
Almanach
Polskiego Związku

Pracodawców Budownictwa
2022



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

okladka biala wew PJ 03 OK.pdf   1   08.11.2020   14:54

ALMANACH
Polskiego związku  

Pracodawców budownictwa

od rady i zarządu pzpb str. 2 – 5

Wykorzystane szanse  
niespełnione nadzieje str. 7 – 14

CZŁONKOWIE, rada 
i ZARZĄD pzpb  str. 15 – 60

Jubileusze Członków PZPB str. 61 – 72

inwestycje Własne 
Członków PZPB  str. 73 – 80

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA, 
UKRAINA i COVID-19 str. 81 – 92

Społeczna odpowiedzialność, 
Kongresy, Konferencje, kształcenie, 
integracja, relacje, komunikacja 
 str. 93 – 103

1

2

3

4

5

6

2020 – 2022



  2020 – 2022 ALMANACH PZPB 3ALMANACH PZPB 2020 – 20222

Towarzyszące nam od dwóch lat wspólne doświad-
czenie epidemii, a od prawie roku też i wojny jak rów-
nież ich skutków, uświadamia, jak bardzo jesteśmy 
od siebie zależni w skali globalnej. Dziś bardziej niż 
kiedykolwiek odczuwamy, jak ważna jest długofalo-
wa polityka energetyczna. Mimo wysokich kosztów 
nośników energii dyskusja o wypełnieniu celów 
kolejnych konferencji klimatycznych nie zmienia 
kierunku. Wręcz przeciwnie. Na ostatnim COP 27 

w Egipcie potwierdzono, że nie ma powrotu do węgla. 
To ważny punkt wyjścia w procesie redefinicji strate-
gii transformacji, która ma być zarówno sprawiedli-
wa, jak i bezpieczna. W praktyce mówimy o procesie 
zmian i inwestycji obejmujących całą gospodarkę, 
których ostatecznym rezultatem jest rzeczywistość 
z zerowymi emisjami netto, zielonymi miejscami pra-
cy, brakiem ubóstwa i społeczeństwem odpornym  
na zmiany klimatyczne. 

Recepta na trudne czasy? Innowacyjność

Piotr Kledzik
Przewodniczący Rady PZPB 
Prezes Zarządu PORR SA

Finisz 2022 roku skłania do refleksji. Po okresie optymizmu związanego z odpornością branży 
budowlanej na negatywne skutki pandemii nadszedł rok naznaczony konfliktem za sąsiednią granicą. 
O ile okres epidemii mijał pod hasłem zerwanych łańcuchów dostaw, czy chwilowych problemów 
z rękoma do pracy, o tyle obecnie rzeczywistość ostatnich miesięcy zdominowały słowa „inflacja”, 
„rosnące koszty materiałów”, czy „waloryzacja”. Co istotne, poczucie destabilizacji w każdej istotnej 
dziedzinie życia wywołuje powszechną niepewność, wzrost braku zaufania oraz spadek optymizmu. 
Warto to uwzględnić szukając dróg wyjścia z postpandemicznego impasu gospodarczego.  
W końcu ekonomia to nauka o zachowaniach społecznych…

Co to oznacza dla branży budowlanej? 
Bezprecedensowe wyzwanie w kilku 
wymiarach. Szczególnie, że na starcie 
tego procesu należy podkreślić, iż nie-
mal 20 proc. światowych emisji gazów 
cieplarnianych generowanych jest przez 
sektor budowlany. Utrzymanie obec-
nych trendów w zakresie zużycia ener-
gii w budynkach spowoduje jego wzrost 
o 1 proc. rocznie. Do tego przeciętne zu-
życie energii per capita w budownictwie 
w wymiarze globalnym nie zmienia się 
od ponad trzech dekad. 

Odrębną kwestią jest efektywność ener-
getyczna, a raczej jej brak. Tylko na terenie 
UE budynki odpowiadają za ok. 40 proc. 
zużycia energii i 36 proc. emisji CO2. 
 
Antidotum? Innowacyjność, której jako 
branża chętnie się przyglądamy, ale 
rzadziej ją wdrażamy. Bardziej wydajne 
technologie są dostępne dziś we wszyst-
kich obszarach projektowania. Według 
analiz już sam szybki rozwój oświetlenia, 
chłodzenia i urządzeń o wysokiej spraw-
ności mógłby zaoszczędzić równowar-
tość niemal trzech czwartych obecnego 
zapotrzebowania na energię na całym 
świecie w okresie od chwili obecnej  
do 2030 roku. 

Kolejna kwestia – budowanie nowych 
obiektów w taki sposób, aby ich bilans 
emisji związków węgla był zerowy, a bi-
lans zużycia wody dodatni. Ponadto ko-
nieczna jest jednoczesna modernizacja 
budynków już istniejących.

Dekarbonizacja polskiej branży budowla-
nej? Uważam, że ostatnie dwa lata sta-
ły się jedynie katalizatorem procesów, 
które i tak miały nieuchronny charakter. 
Czekają nas istotne przemiany technolo-
giczne: technologie ekologiczne, zasto-
sowanie energii odnawialnej w budow-
nictwie, BIM – który nie tylko umożliwi 
bardziej efektywne podejście do projek-
towania, ale także do realizacji inwesty-
cji i późniejszego zarządzania budynkiem 
na etapie użytkowania. 

Następnie rosnąca automatyzacja czy 
kompetencje w zakresie wizualizacji 3D 
wykorzystywane do wczesnego wykrywa-
nia kolizji, generowania zestawień materia-
łowych oraz monitorowania stanu budowy.  
To rozwiązania, które w sposób bezpo-
średni pozwalają podnosić efektywność 
branży budowlanej i redukować poziom 
emisji. Ta innowacyjność przełoży się  
na konkurencyjność. 

Oczywiście ważną kwestią dla sektora 
budowlanego stają się także aspekty 
związane z ESG (Environmental, Social, 
Governance) i wynikającą z nich gospo-
darką obiegu zamkniętego.

Powyższe elementy nabierają na zna-
czeniu i zaczynają odgrywać dużą rolę 
w definiowaniu strategii rozwoju nie tyl-
ko poszczególnych spółek budowlanych, 
ale i całego sektora. Kondycja branży 
budowlanej to barometr stanu każdej 
gospodarki. W wartościach bezwzględ-
nych w Polsce to 11-12 proc. rocznych 
dochodów sektora finansów publicznych. 
Transformacja i wzrost innowacyjności 
w tej skali wymaga nakładów. 

Dlatego kluczowe jest pozyskiwanie 
kolejnych projektów finansowanych 
z programów inwestycji publicznych, 
szczególnie tych związanych z unijnym 
finansowaniem. To one stanowią gwaran-
cję dalszego rozwoju branży budowlanej 
w Polsce, w szczególności w zakresie 
budownictwa kolejowego i drogowego.

Planując przyszłe realizacje trzeba 
uwzględnić też ryzyka generowane 
przez zakłócenia w łańcuchach dostaw, 
które wpływają na realizacje projektów, 
np. dostępność i wzrost cen materiałów 
budowlanych, robocizny, a także samych 
pracowników.

Projektując strategię przyszłości na-
leży w sposób rzetelny zidentyfikować 
bariery. Mój osobisty ranking czynników 
krytycznych dla przyszłości rodzimej 
branży budowlanej to: rosnące koszty 

zatrudnienia, koszty materiałów, ada-
ptacja limitów waloryzacyjnych, za-
pewnienie dalszego wysokiego poziomu 
inwestycji przy adekwatnej płynności fi-
nansowej, brak planów zagospodarowa-
nia przestrzennego i niska dostępność 
terenów inwestycyjnych oraz szybka 
transformacja budownictwa w kierunku 
zrównoważonego rozwoju. 

Do kluczowych wyzwań czekających nas 
w najbliższych latach należy zaliczyć rów-
nież niską podaż pracowników i właściwe 
obsadzenie budów. Jako biznes rozmawia-
my ze stroną publiczną na temat odtworze-
nia systemu kształcenia. Bez odbudowy 
etosu pracy w branży budowlanej, promo-
cji zawodu oraz współpracy z administra-
cją państwową oraz szkolnictwem trudno 
nam będzie zapewnić kadrę dla realizacji 
inwestycji w Polsce. 

Dwa lata, które dzielą nas od poprzedniej 
edycji Almanachu branży budowalnej, 
nauczyły nas, że skuteczne mechanizmy 
kontroli i sterowania ryzykiem działal-
ności nie mogą opierać się na standar-
dowych scenariuszach, nieadekwatnych 
do skali obecnych zawirowań. Dziś już 
wiemy, że „oczekiwać nieoczekiwanego” 
to nie słowny paradoks, ale rzeczywistość, 
której byliśmy i jesteśmy świadkami. 

Mimo to uważam, że życiowe burze  
to sprawdzian dla siły charakteru – za-
równo w wymiarze jednostkowym,  
jak i globalnym. Dlatego z optymizmem 
patrzę w rok 2023, życząc nam spokoju, 
trzeźwej oceny sytuacji i podejmowania 
racjonalnych decyzji. Działanie w opar-
ciu o długofalową strategię pozwoli 
branży wykorzystać nadchodzący czas 
na dostosowanie się do nowych wyzwań 
i warunków działania. A te, mam nadzie-
ję, staną się w końcu przewidywalne 
i pozwalające osiągnąć sukces. 

Piotr Kledzik
Przewodniczący Rady PZPB 

Prezes Zarządu PORR SA
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Branża budowlana należy do tych branż,  k tóre 
z jednej strony są barometrem koniunktury 
w gospodarce (np. obniżenie stopy inwestycji 
wskazuje na zbliżające się pogorszenie dynami-

ki w całej gospodarce), z drugiej zaś charakte-
ryzują się inercją – to jest z kilkumiesięcznym 
opóźnieniem odczuwają niektóre gwałtowniej-
sze zdarzenia.

Na przestrzeni dwóch dekad ostatnie dwa lata stanowiły dla naszego budownictwa okres szczególny. 
Pod wieloma względami trudno porównywać je w pełni zarówno z okresami koniunktury przed 
Euro 2012, jak i kryzysami z lat 2004 czy 2013. Bez wątpienia pojawienie się pandemi COVID-19 
w roku 2020 oraz konfliktu na Ukrainie od początku roku 2022 spowodowało bardzo wiele 
nieprzewidywalnych zjawisk, które w ogromnym stopniu wpłynęły na rozwój i stan obecny szeroko 
pojętego obszaru budownictwa w Polsce.

Jednak że ostatnie dwa lata stanowiły 
dla naszego budownictwa okres szcze-
gólny na przestrzeni dwóch dekad 
i pod wieloma względami trudno po-
równywać go w pełni zarówno z okre-
sami koniunk tury na euro 2012, jak 
i kryzysami z lat 2004 czy 2013. Bez 
wątpienia czas pandemii covid19 –
lata 2020-2021, przyniósł zasadniczy 
wzrost produkcji budowlano-montażo-
wej, innymi słowy zapewnił f irmom 
koniunk turę. Ale to nie koniunk tura, 
zwłaszcza w mieszkalnictwie k tóre 
osiągnęło najwyższe poziomy produk-
cji z lat 70-tych X X wieku czy w bu-
downictwie przemysłowym, świadczy 
o głębokich zmianach jak ich doświad-
cza rynek budowlany. 

Z perspek tywy PZPB jako organizacji 
reprezentującej przedsiębiorców bu-
dowlanych, okres pandemii wpłynął 
pozy tywnie na dialog stron i umożli-
wił wypracowanie wielu racjonalnych 
 rozwiązań. 

Chciałbym w tym miejscu w sposób 
szczególny podkreślić przełamanie 
impasu we wzajemnych relacjach, 
k tóry można byłoby określić mianem 
pełzającego dialogu, a k tórego źró-
dło przynajmniej w części leży w ni-
skim poziomie zaufania jednej strony 
do drugiej. 

W pierwszym roku pandemii Minister 
Infrastruk tury zwrócił się z propo-
zycją i prośbą o udział organizacji 
branżowych oraz zaproszonych f irm 
członkowskich w cyklicznych, z reguły 
cotygodniowych, spotkaniach z udzia-
łem szefów resor tu oraz głównych in-
westorów. Wypracowane mechanizmy 
radykalnie skróciły okres niezbędny 
do rozwiązywania problemów czy za-
cięć w konkretnych inwestycjach. 
Pozwoliły tak że na sprawne uzgodnie-
nie tak istotnych dla f irm k westii jak 
skrócenie realnego czasu wypłaty wy-
nagrodzenia wskutek odformalizowa-
nia wymogów dokumentacyjnych, do-

precyzowanie procedur odbiorowych 
(przejściowych i docelowych), czy 
zracjonalizowanie i doprecyzowanie 
wymogów dotyczących zachowania 
bezpieczeństwa sanitarnego na budo-
wach. Przede wszystk im jednak ich naj-
ważniejszym skutk iem dla rynku była 
wspólna dbałość o zachowanie płyn-
ności prac i uchronienie budownictwa  
od administracyjnego wstrzymania 
robót , co nie było regułą w Unii Euro-
pejskiej. Co więcej, główni inwesto-
rzy publiczni nie tylko nie wstrzymali 
prac, ale tak że kontynuowali zapla-
nowane postępowania inwestycyjne, 
tak aby f irmy nie zostały z pustymi 
por t felami. 

W rezultacie powyższych działań i bie-
żących kontak tów pomiędzy stronami, 
udało się utrzymać produkcję budow-
laną w 2020 roku oraz doprowadzić 
do zwiększenia nakładów w roku kolej-
nym. Jednocześnie firmy wykonawcze 
na koniec 2020 roku, wskutek skraca-
nia terminów zapłaty oraz polepszania 
płynności, miały największą ilość go-
tówki na przestrzeni ostatnich lat.

Kolejny rok – 2021 – zapamiętamy jako 
okres wzmożonej dyskusji o wzroście 
cen i nieadek watności mechanizmu 
waloryzacji zapisanego w szeregu 
kontrak tów budowlanych. Obserwo-
waliśmy zwłaszcza istotne wzrosty 
cen stali,  drewna, pły t OSB, materia-
łów ociepleniowych. Po raz pierwszy  
od dawna pojawiły się problemy z do-
stępnością podstawowych materia-
łów takich jak bloczki czy prefabry-
katy. Dobre doświadczenia w dialogu 
stron w pierwszym roku pandemii 
skłoniły nas do rozpoczęcia rozmów 
dotyczących incydentalnej walory-
zacji zawar tych już umów, a tak że 
zmian limitów waloryzacji w nowych 
umowach. 

W efekcie, z początk iem 2022 roku 
nowe rządowe przetarg i drogowe i ko-
lejowe przewidują dwukrotnie wyższy 

poziom waloryzacji niż wcześniejsze. 
Jednak że na systemowe zmiany w od-
niesieniu do już zawar tych umów ry-
nek czekał jeszcze ponad 6 miesięcy. 
Udało się je wprowadzić na kanwie 
nadzwyczajnego wzrostu cen wskutek 
wybuchu wojny na Ukrainie. 

Bez wątpienia war to podkreślić ,  
że dobre doświadczenia w dialogu 
stron w okresie pandemii pozwoliły 
zaangażowanym organizacjom, w tym 
PZPB, na efek tywne i szybkie przeko-
nanie strony rządowej do konieczności 
interwencji kontrak towej i leg isla-
cyjnej. Prowadzony dialog objął tak 
k luczowe insty tucje w systemie jak 
Prokuratoria Generalna i Urząd Zamó-
wień Publicznych. Wspólne, intensyw-
ne działania doprowadziły w krótk im 
czasie do opracowania wytycznych  
dotyczących zmian umów, w tym wy-
nagrodzenia, a tak że do nowelizacji 
funduszu f inansującego inwestycje. 

Nadto wczesną jesienią 2022 roku 
przyjęte zostały rozwiązania ustawo-
we, k tóre jasno przesądziły, że w oko-
licznościach, z jak imi przyszło się mie-
rzyć po wybuchu wojny strony mogą 
zmieniać wysokość wynagrodzenia, 
wprowadzać waloryzację, ograniczać 
zakres robót czy rozwiązać umowę bez 
naliczania kar.

Jestem głęboko przekonany, że wspól-
ne doświadczenie ostatnich trzech lat 
otworzyło nowy rozdział przed polsk im 
rynkiem budowlanym – dało nam szan-
sę, aby dyskusja również w trudnych 
k westiach była prowadzona w oparciu 
o autentyczny, szeroki dialog, w k tó-
rym rozwiązania są wypracowywane 
a nie narzucane. I mam nadzieję, że nie 
okaże się to naiwną wiarą w długofa-
lową, systemową zmianę. 

Jan Styliński
Prezes Polskiego Związku 

Pracodawców Budownictwa

Jan Styliński
Prezes Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa

Systemowe zmiany możliwe  
tylko w drodze dialogu



1WYKORZYSTANE SZANSE
NIESPEŁNIONE NADZIEJE
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Branża budowlana zakończyła okres pandemii wzmocniona, z upo-
rządkowanymi i dużymi portfelami zamówień, z poprawioną ren-
townością i lepszą pozycją gotówkową w każdym segmencie firm 
budowlanych.

Było to możliwe dzięki zacieśnionej, opartej na zrozumieniu 
współpracy inwestorów z wykonawcami w celu przyspieszenia 
procesu decyzyjnego, nie wstrzymywaniu prac budowlanych, 
przyspieszeniu płatności i ogłaszaniu nowych przetargów oraz 
dzięki praktycznie codziennemu monitorowaniu sytuacji na bu-
dowach i rozwiązywaniu problemów i roszczeń na drodze me-
diacji i rozmowy. Branża budowlana praktycznie nie korzystała 

Kryzys można 
przetrwać,  
ale działać 
musimy już 
dzisiaj

Dariusz Blocher
Członek Rady Nadzorczej Budimex SA
Przewodniczący Rady Programowej Kongresu Budownictwa Polskiego

Sprawne przejście przez okres pandemii 
napawało nas wielką nadzieją na stabilny, 
zrównoważony rozwój polskiego budownictwa 
w następnych latach. Jednakże na początku 
2022 roku zaskoczyła nas agresja Rosji 
na Ukrainę i związane z tym perturbacje. 
Dziś potrzebujemy rozwiązań, dzięki 
którym będziemy mogli przejść przez okres 
nadchodzącego kryzysu budowlanego bez 
nagłych i trudnych decyzji, przygotowując 
sektor budowlany do rozwoju naszego kraju, 
a potrzeby są w dalszym ciągu ogromne.

z benefitów tarcz finansowych oferowanych 
przez polskie państwo w zakresie osłon covi-
dowych. W tym okresie na szczególne słowa 
uznania zasługują wszyscy pracownicy firm 
budowlanych oraz najwięksi zamawiający pu-
bliczni tacy jak GDDKiA, PLK, Wody Polskie czy 
Gaz-System, którzy z zaangażowaniem i zrozu-
mieniem rozwiązywali nasze wspólne wyzwania.

Tak dobre i sprawne przejście przez okres 
pandemii napawało nas wielką nadzieją na 
stabilny, zrównoważony rozwój polskiego bu-
downictwa w następnych latach. Jednakże na 
początku 2022 roku zaskoczyła nas agresja 
Rosji na Ukrainę i związane z tym perturbacje.

Konflikt był katalizatorem nagłego, niekon-
trolowanego wzrostu cen surowców energe-
tycznych, a co za tym idzie cen energii, które 
spowodowały gwałtowny, kilkudziesięciopro-
centowy wzrost kosztów materiałów budow-
lanych. Zostały przerwane łańcuchy dostaw, 
duża część pracowników budowlanych pocho-
dzących z Ukrainy wróciła do swojego kraju, 
pojawiła się wysoka, 18-procentowa inflacja, 
i w rezultacie duża presja pracowników na 
podwyżki wynagrodzeń.

Tak gwałtowny i nieprzewidywalny wzrost 
kosztów budowlanych uwidocznił słabość na-
szego systemu zlecania zamówień – zarówno 
tych prywatnych, jak i publicznych. Kontrak-
ty długoterminowe z agresywnym terminem 
realizacji, ryczałtową ceną, wysokimi karami 
i niewielkimi mechanizmami waloryzacji cen 
ograniczonymi tylko do wybiórczych inwesto-
rów nagle zamieniły się w ogromny problem 
dla wykonawców, powodując, że ich realizacja 
zakończy się stratami finansowymi.

Nagły wzrost kosztów wykonawstwa spowo-
dował gwałtowne załamanie na rynku nowych  
przetargów budowlanych samorządowych, pry-
watnych, mieszkaniowych, a także istotne ogra-
niczenia w rozstrzyganiu nowych przetargów 
infrastrukturalnych ze względu na brak napływu 
środków z KPO oraz nowej perspektywy unijnej, 
co już jest widoczne w spadającej dynamice pro-
dukcji budowlano-montażowej, która we wrze-
śniu 2022 roku osiągnęła zaledwie 0,3 proc. 
wzrostu, a w segmencie obiektów inżynierii lą-
dowej i wodnej zanotowała spadek o 3 proc.

Zbieg tych dwóch czynników spowodował, iż 
branża budowlana stanęła u progu najwięk-
szych wyzwań przed nią stojących – jak utrzy-
mać rentowność kontraktów, jak je zakończyć 
w terminie i czy je zakończyć, a nie zerwać, i jak 
utrzymać zatrudnienie. Bieżąca analiza dobrych 
wyników finansowych firm budowlanych może 
być bardzo myląca, gdyż wyniki odzwiercie-
dlają historię naszych kontraktów, a niebawem 
zobaczymy gwałtownie pogarszającą się pozy-
cję gotówkową sektora, spadającą rentowność 
i pojawiające się zwolnienia pracowników, któ-
re mogą w najgorszym scenariuszu sięgnąć  
15 proc., czyli około 150 tysięcy osób.

Patrząc na to jak branża wspólnie ze swoimi 
inwestorami poradziła sobie z wyzwaniami 
pandemicznymi wierzę, że rozwiążemy pro-
blemy nadchodzącego ogromnego kryzysu 
budowlanego, ale działania musimy podjąć już 
dzisiaj w bardzo szerokim aspekcie, sytuacji 
bieżącej oraz przyszłych kontraktów. Pierw-
sze pozytywne sygnały już do naszej branży 
napłynęły – na przykład z GDDKiA, która 
zwiększyła limit waloryzacji już istniejących 
oraz nowych kontraktów z 5 do 10 proc. Jed-
nak takie działania nie są wystarczające, po-
winniśmy działać, i tak:

w zakresie już zawartych kontraktów należy:
• jak najszybciej wprowadzić mechanizmy walo-
ryzacji cen oparte o wypracowane przez GDDKiA 
rozwiązania u wszystkich klientów publicznych, 
zgodnie z wytycznymi Prezesa UZP oraz Proku-
ratorii Generalnej,
• przeanalizować możliwości optymalizacji reali-
zowanych kontraktów pod kątem oszczędności,
• urealnić terminy realizacji kontraktów,
• jeszcze bardziej poprawić przepływy gotówko-
we, np. poprzez częściowe zaliczkowe odbiory 
robót budowlanych;

w zakresie długoterminowym, aby uniknąć 
błędów z lat poprzednich konieczne jest:
• wypracowanie standardów umowy budow-
lanej w sektorze publicznym uwzgledniającej 
sprawiedliwy rozkład ryzyka oraz konse-
kwencje ich niedotrzymywania,
• wprowadzenie realnych mechanizmów wa-
loryzacji cen, zarówno w górę jak i w dół, np. 
w oparciu o doświadczenia Banku Światowego,
• urealnienie (wydłużenie) terminów realizacji 

nowych kontraktów mając na uwadze prze-
rwane łańcuchy dostaw, zmniejszaną ilość 
pracowników oraz zmieniające się oczekiwa-
nia pracowników co do ilości godzin przepra-
cowanych w tygodniu,
• uruchomienie na dużą skalę przetargów 
infrastrukturalnych,
• wsparcie samorządów w gwarancjach finan-
sowych w przypadku realizacji kontraktów 
budowlanych,
• pobudzenie rynku mieszkaniowego poprzez 
wprowadzenie kredytów o stałej stopie odset-
kowej na niskim poziomie, uwolnienie gruntów 
pod działalność mieszkaniową, uproszczenie 
procesów administracyjnych i wymagań od-
nośnie stawiania budynków mieszkaniowych 
oraz zwiększenie inwestycji w nowe mieszka-
nia na wynajem poprzez np. REITY,
• rozpoczęcie na dużą skalę projektów infra-
strukturalnych w oparciu o finansowanie pry-
watne w partnerstwie publicznym,
• wypracowanie mechanizmów kwalifikacji 
wykonawców gotowych do wykonania odpo-
wiedniego zadania budowlanego, ze szczegól-
nym uwzględnieniem potencjału finansowego 
i osobowego dostępnego w kraju, będących 
rzetelnymi pracodawcami i podatnikami w Pol-
sce i w oparciu o zasadę wzajemności swobody 
świadczenia usług w kraju pochodzenia danej 
firmy budowlanej,
• wypracowanie wspólnych ram prawnych, fi-
nansowych i technicznych będących podstawą 
do ewentualnego zaangażowania się polskiego 
sektora budowlanego w odbudowę Ukrainy.

Wprowadzając choćby część tych rozwiązań 
będziemy mogli przejść przez okres kryzysu 
budowlanego bez nagłych i trudnych decyzji, 
przygotowując sektor budowlany do rozwoju 
naszego kraju, a potrzeby są w dalszym ciągu 
ogromne – choćby związane z transformacją 
energetyczną, nowymi terminalami, infra-
strukturą kolejową, drogową, medyczną czy 
mieszkaniową, a silne krajowe firmy budow-
lane będą mogły aktywnie zaangażować się 
w odbudowę Ukrainy, generując przychody 
podatkowe dla polskiego państwa. 

Dariusz Blocher
Członek Rady Nadzorczej Budimex SA

Przewodniczący Rady Programowej
Kongresu Budownictwa Polskiego
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W praktyce zamawiający niekiedy stosują zapisy, które nie odzwierciedlają 
faktycznego wzrostu kosztów wykonawców oraz uzależniają waloryzację 
od spełnienia dalszych warunków m.in. bieżącej terminowej realizacji kon-
traktu. Tymczasem nieterminowa realizacja kontraktu nie zawsze wynika 
z winy wykonawcy, często przyczyny są niezależne od żadnej ze stron umo-
wy, a niekiedy wynikają też z działań lub zaniechań zamawiającego. 

Nadal istotnym ryzykiem dla wykonawców są rozbudowane klauzule kar 
umownych, prowadzące niekiedy do negatywnego wyniku finansowego zre-
alizowanego kontraktu. Kancelaria JDP we współpracy z PZPB opracowała 
raport dotyczący kar przewidzianych w publicznych kontraktach budowla-
nych. Zbadaliśmy anonimowe dane od ponad 100 przedsiębiorstw. Wyniki 
raportu jednoznacznie wskazały na stosowanie przez zamawiających rozbu-
dowanych katalogów i nieproporcjonalnie wysokich kar umownych. Niektó-
rzy twierdzą, że wkrótce zabraknie liter w alfabecie, by oznaczać nimi koleje 
kary nakładane na wykonawców. Nasze doświadczenie (także procesowe) 
wskazuje, iż obrona przed ewentualnymi karami powinna zostać przemyślana 
i wdrożona zanim kara umowna zostanie naliczona wykonawcy. 

W ostatnich dwóch latach (2020-2022) wykonawcy 
stanęli przed wyzwaniami związanymi ze spadkiem 
rentowności kontraktów i grożącymi stratami wyni-
kającymi z nagłego wzrostu cen materiałów i kosztów 
wykonania. Przyczyną było kilka czynników, w tym 
skutki gospodarcze wybuchu wojny w Ukrainie, pan-
demia COVID-19 i rosnąca inflacja. Niestety uchwalo-
ne w tym czasie przepisy i wydane wytyczne (Urzędu 
Zamówień Publicznych, Prokuratorii Generalnej RP) 
jedynie w części pozwalają stopniowo rozwiązywać 
ten problem. Pozostawiają one zamawiającym szeroką 
swobodę decydowania o tym, czy i jakie aneksy walory-
zujące wynagrodzenia (a także dostosowujące terminy, 
zakres prac lub sposób wykonania) zostaną zawarte. 
Sytuacji prawnej wykonawców nie polepszyła specu-
stawa, która weszła w życie 10 listopada 2022 roku. 

Powodzenie indywidualnych wniosków wykonawców 
o aneksy waloryzacyjne zależy od ich profesjonalnego 
przygotowania pod względem prawnym i dowodowym. 
Ważkie znaczenie ma także siła przekonywania w proce-
sie negocjacyjnym z zamawiającym. Wykonawcy powinni 
akcentować to, iż bardziej korzystne z punktu widzenia 

interesu publicznego jest dopuszczalne przez przepisy 
podwyższenie wynagrodzenia niż w razie odmowy na-
rażanie się na zerwanie kontraktu i dokańczanie przez 
inny podmiot po wyższej cenie i w dłuższym terminie. 
W wytycznych Prokuratorii Generalnej wskazano, iż jeśli 
zasadność waloryzacji będzie przez wykonawcę udowod-
niona, a aneks nie zostanie zawarty, wówczas zachowanie 
zamawiającego może być traktowane nawet jako niego-
spodarność. Praktyka pokazuje, iż profesjonalnie przy-
gotowane wnioski, poparte odpowiednią argumentacją 
w negocjacjach pozwalają na zawarcie w indywidualnych 
przypadkach aneksów waloryzujących wynagrodzenie 
bez konieczności angażowania mediatorów lub sądu. 

Ostatnie dwa lata obnażyły też nieadekwatność i nieefek-
tywność klauzul waloryzacyjnych zamieszczonych w za-
wartych kontraktach. Z tego wykonawcy powinni wy-
ciągnąć wnioski na przyszłość, szczegółowo analizując 
w ramach składanych ofert klauzule obecnie propono-
wane przez poszczególnych zamawiających. Prawo zamó-
wień publicznych, które obowiązuje od stycznia 2021 roku 
wprowadza obowiązek zamieszczenia klauzul waloryzacyj-
nych w umowach realizowanych dłużej niż 12 miesięcy. 

Wyzwania prawne 
stoją przed 
wykonawcami

prof. dr hab. Przemysław Drapała

Spadek rentowności zawartych kontraktów 
i grożące straty wynikające z nagłego 
wzrostu cen materiałów i kosztów wykonania 
są największymi wyzwaniami (prawnymi) 
wykonawców w ostatnim czasie. Problem ten 
pozostaje systemowo nierozwiązany,  
niemniej profesjonalnie przygotowane 
indywidualne działania wykonawców mogą 
poprawić ich sytuację.

prof. dr hab. Przemysław Drapała 
Partner w kancelarii JDP kierujący ponad 40-osobowym 
Zespołem Postępowań Sądowych i Arbitrażowych oraz Zespołem 
Infrastruktury. Ma ponad 20-letnie doświadczenie w reprezen-
towaniu wiodących polskich i zagranicznych wykonawców oraz 
inwestorów prywatnych w złożonych postępowaniach sądowych 
i arbitrażowych dotyczących inwestycji budowlanych oraz doradz-
twie prawnym w toku realizacji kontraktów. Uznany w między-
narodowym rankingu The LEGAL 500 (2018-2022) za „Leading 
Individual in Poland” w dziedzinie Construction/Construction 
Disputes. Regularnie wyróżniony w tej kategorii w międzyna-
rodowym rankingu Chambers Europe. Przewodniczący Grupy 
Eksperckiej ds. Prawa i Legislacji PZPB, kierownik Katedry Prawa 
Cywilnego w Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie.
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Wśród piętnastu największych firm budowlanych w Polsce w roku 2021 aż jedenaście to Członkowie Polskiego Związku  Pracodawców Budownictwa. 
Gratulujemy naszym Członkom i życzymy dalszego rozwoju.

 przychody 2021 (w tys. zł)
 1. Grupa BUDIMEX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7 911 192
 2. Grupa STRABAG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 082 750
 3. Grupa PORR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 497 523
 4. Grupa ERBUD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 102 095
 5. Grupa MIRBUD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 505 568
 6. Grupa Polimex-Mostostal . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 304 000
 7. Grupa Unibep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 712 390
 8. Goldbeck  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 558 229
 9. Poznańska Korporacja Budowlana Pekabex S.A.  . . . .  1 504 862
 10. Warbud S.A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 467 864
 11. Grupa Trakcja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 424 841
 12. Grupa Mostostal Warszawa  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 305 030
 13. Skanska S.A.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 293 700
 14. Grupa Dekpol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 255 783
 15. PUT Intercor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 237 895

Liderzy polskiego budownictwa 2021
TOP 15 największych spółek budowlanych w Polsce
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Wybuch pandemii COVID-19 w marcu 2020 r. wy-
musił na przedsiębiorstwach budowlanych rewizję 
realizowanych strategii biznesowych, aby dostoso-
wać się do funkcjonowania w warunkach restryk-
cyjnych obostrzeń sanitarnych oraz globalnych 
zawirowań gospodarczych wynikających z m.in. 
pogorszenia koniunktury inwestycyjnej, zaburzeń 
w łańcuchach dostaw i drożejących surowców na 
rynkach światowych. Decyzja rządu o niewstrzy-
mywaniu robót budowlanych prowadzonych na 
terenie kraju sprawiła, że w latach 2020-2021 
budownictwo zaliczało się do nielicznych sek-
torów polskiej gospodarki, które wykazywały 
się wysoką odpornością na kryzys epidemiczny,  

a nawet wyróżniało się pozytywnie na tle branży bu-
dowlanej w innych krajach europejskich.

Rok 2021 zapoczątkował okres stopniowego wyhamo-
wania inwestycji w segmencie publicznym silnie uzależ-
nionych od finansowania UE, które wyraźnie odstawały 
od ponadprzeciętnej aktywności w segmencie komer-
cyjnym, w tym zwłaszcza w segmencie mieszkanio-
wym, logistycznym i przemysłowym. Rosnący popyt, 
wysokie ceny surowców oraz zakłócenia w łańcuchach 
dostaw doprowadziły jednak do bezprecedensowego 
wzrostu cen wszystkich rodzajów materiałów budowla-
nych, które w II połowie 2021 r. rosły w tempie niespo-
tykanym w nowożytnej historii polskiego budownictwa.

Zmienna rzeczywistość branży

dr Damian Kaźmierczak, Główny Ekonomista PZPB

Na nadchodzący okres spowolnienia gospodarczego zdecydowanie lepiej przygotowane są największe 
firmy wykonawcze. Ze względu na spadającą liczbę nowych inwestycji wśród dużych wykonawców 
nasili się jednak konkurencja.

dr Damian Kaźmierczak
Główny Ekonomista PZPB

wykładowca akademicki – Uniwersytet Łódzki 
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Powolną stabilizację napiętej sytuacji w branży budowlanej, do której 
doszło na przełomie 2021 i 2022 r., raptownie przerwała inwazja Rosji 
na Ukrainę pod koniec lutego 2022 r. Firmy budowlane z dnia na dzień 
znalazły się pod presją odpływu pracowników z Ukrainy, którzy stano-
wią ok. 80-90% cudzoziemców na polskich budowach, a jednocześnie 
zaczęły mierzyć się z nową falą wzrostów kosztów budowy i niedo-
borem materiałów z powodu odcięcia dostaw zza wschodniej granicy, 
efektu paniki wśród producentów i dystrybutorów oraz rosnących cen 
paliw i energii (wykres 1). Co więcej, przedsiębiorstwa musiały zacząć 
stawiać czoła nasilającej się presji płacowej na skutek galopującej in-
flacji oraz rosnącym wydatkom na obsługę kredytów i leasingu w na-
stępstwie szybkiego tempa podwyżek stóp procentowych przez RPP  
od października 2021 r.

W II poł. 2022 r. budownictwo, które razem z branżami pokrewnymi jest 
odpowiedzialne za wytworzenie ok. 13-14% PKB, zaczęło odczuwać ne-
gatywne konsekwencje hamowania polskiej gospodarki (wykres 2). 

Z powodu wysokich kosztów wykonawstwa, rosnących kosztów finan-
sowania, zaostrzania kryteriów udzielania kredytów przez banki oraz 
ogólnej niepewności co do rozwoju sytuacji gospodarczej i geopolitycz-
nej w Polsce i na świecie wielu inwestorów wstrzymuje się z urucha-
mianiem nowych projektów inwestycyjnych w segmencie prywatnym, 
w tym w szczególności mieszkaniowym, nieruchomości komercyjnych 
i przemysłowym. Segment publiczny oczekuje natomiast napływu 

środków UE, bez których nie rozpoczną się duże inwestycje infrastruk-
turalne na rynku energetycznym i kolejowym. Pieniędzy z budżetu UE 
na lata 2021-2027 należy jednak spodziewać się nie wcześniej niż 
w 2024 r. Fundusze w ramach KPO, które mogłyby wypełnić lukę 
w finansowaniu UE w latach 2022-2023, stały  się przedmiotem po-
litycznego sporu polskiego rządu z instytucjami UE. Jednocześnie za-
chodzi poważne ryzyko, że ze względu na rosnące wydatki w zakresie 
polityki społecznej i obronnej po 2022 r. dojdzie do cięć w rządowych 
programach inwestycyjnych finansowanych lub współfinansowanych 
bezpośrednio z budżetu państwa. 

Należy przypuszczać, że na okres spowolnienia gospodarczego w 2023 r. 
zdecydowanie lepiej przygotowane są największe firmy wykonawcze, któ-
rym przez ostatnie 2-3 lata udało się zbudować stabilne fundamenty ekono-
miczne, mają zdywersyfikowany portfel kontraktów w różnych segmentach 
budownictwa, a w najbliższej przyszłości mogą liczyć na stabilizację cen 
materiałów i usług na polskim rynku budowlanym. Ze względu na spadającą 

liczbę nowych projektów inwestycyjnych wśród dużych wykonawców nasi-
li się jednak konkurencja o pozyskanie nowych kontraktów, która wymusi 
na firmach obniżkę oczekiwanych marż z tytułu realizowanych inwestycji 
we wszystkich segmentach budownictwa. Pogorszenie koniunktury inwe-
stycyjnej będzie miało jednak o wiele bardziej negatywne konsekwencje  
dla mniejszych przedsiębiorstw z sektora MŚP, dla których spadające przy-
chody i wysokie koszty mogą okazać się trudnym do pokonania wyzwaniem. 

-4	
-2	
0	
2	
4	
6	
8	

10	
12	
14	
16	
18	

st
y.
05

	

st
y.
06

	

st
y.
07

	

st
y.
08

	

st
y.
09

	

st
y.
10

	

st
y.
11

	

st
y.
12

	

st
y.
13

	

st
y.
14

	

st
y.
15

	

st
y.
16

	

st
y.
17

	

st
y.
18

	

st
y.
19

	

st
y.
20

	

st
y.
21

	

st
y.
22

	

st
y.
23

	

Wykres 2. Produkcja budowlana w Polsce na tle Unii Europejskiej (2015 = 100)

Wykres 1. Wskaźnik cen produkcji budowlano-montażowej GUS (%, r/r)
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Członkowie Komisji 
Rewizyjnej

Przewodniczący Rady

Członkowie 
Rady

Rada i Zarząd Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa

Artur Popko
Przewodniczący Komitetu Kolejowego PZPB

Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny BUDIMEX SA

Maciej Michałek
Prezes Zarządu Mota-Engil CE SA

Dyrektor Generalny

Jorge Calabuig Ferre
Wiceprezes Zarządu 

Mostostal Warszawa SA

Cezary Saganowski
Przewodniczący Komitetu Usług 

Projektowych i Inżynierskich PZPB 
Prezes Zarządu EGIS Poland Sp. z o.o.

Rafał Lipiński
Członek Sądu Koleżeńskiego

Prezes Zarządu SEEN Holding Sp. z o.o.

Bogdan Czapczuk
Członek Sądu Koleżeńskiego 

Prezes Zarządu F.B.I. Tasbud SA

Zbigniew Winkiel
Prezes Zarządu PSBE

Jan Czyżyk
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Członek Rady Nadzorczej Instal Warszawa SA

Piotr Kledzik
Prezes Zarządu PORR SA
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Prezes Zarządu

Kadencja 2020 – 2024

Barbara Dzieciuchowicz
Członek Sądu Koleżeńskiego

Prezes Zarządu OIGD

Michał Wrzosek
Prezes Zarządu PERI Sp. z o.o.

Leszek Marek Gołąbiecki
Prezes Zarządu UNIBEP SA

Sławomir Żubrycki
Prezes Zarządu PALISANDER Sp. z o.o.

Nicolas Dépret
Prezes Zarządu Eurovia SA

Waldemar Wójcik
Członek Zarządu STRABAG Sp. z o.o.

Tadeusz Blecha                                    
Prezes Zarządu HOCHTIEF

Polska SA

Przemysław Janiszewski
Przewodniczący Komitetu Energii PZPB
Dyrektor Budownictwa Przemysłowego 

i Energetcznego UNIBEP SA

Józef Zubelewicz
Akcjonariusz ERBUD SA

Jan Styliński

Jacek Kołodziejski                              
Prezes Zarządu ELJAKO-AL  Sp. z o.o.
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Polski Związek Pracodawców Budownictwa to istniejąca od 1992 roku ogólnopolska organizacja zrzeszająca firmy z szeroko pojętego 
obszaru branży infrastruktury i budownictwa. W chwili obecnej firmy zrzeszone w PZPB reprezentują wspólnie ponad 70 proc. potencjału 
rynku generalnego wykonawstwa inwestycji w Polsce. 

PZPB zrzesza podmioty zajmujące się kompleksową realizacją inwestycji w tym: firmy wykonawcze, firmy deweloperskie, specjalistyczne 
firmy projektowe, firmy produkujące materiały dla budownictwa, firmy dostarczające maszyny i urządzenia dla budownictwa i infrastruktury, 
firmy dostarczające technologie oraz firmy będące interesariuszami branży, m.in. kancelarie prawne, firmy ubezpieczeniowe, badawcze, 
targi branżowe etc. 

Członkostwo w PZPB daje możliwość bezpośredniego uczestniczenia w kształtowaniu i tworzeniu rozwiązań systemowych dotyczących 
sektora infrastruktury i budownictwa, zgłaszania swoich postulatów i wniosków mających istotne znaczenie dla kreowania rzeczywistości 
gospodarczej Polski. Bycie Członkiem Związku to również możliwość budowania pogłębionych i trwałych relacji biznesowych wśród firm 
członkowskich opartych na wzajemnym zrozumieniu i szacunku. 

Praca programowa Związku opiera się na zbiorowej wiedzy Członków. Merytoryczne wyniki pracy są wypracowywane w programowych 
strukturach wewnętrznych Organizacji. Te struktury to przede wszystkim komitety eksperckie:
• Komitet Energii
• Komitet Usług Projektowych i Inżynierskich
• Komitet Środowiska
• Komitet Urządzeń i Maszyn Budowlanych
 
Dodatkowymi strukturami merytorycznymi, wspierającymi działalność programową PZPB są stałe i doraźne komitety i zespoły programowe, 
powoływane dla rozwiązywania istotnych, strategicznych i bieżących problemów nurtujących branżę. Komitety te przygotowują również zakres 
przedmiotowy dla obrad Kongresu Budownictwa Polskiego, najważniejszego i strategicznego forum szeroko pojętej branży budowlanej. Są to 
między innymi: Komitet Programowy ds. Prawa i Legislacji, Komitet Programowy ds. Ekonomii i Finansów, Komitet Programowy ds. Nowych 
Technologii, Komitet Programowy ds. Rynku Pracy i Kształcenia, Komitet Programowy ds. Środowiska. Strategiczne kierunki komunikacji 
i działań CSR są wypracowywane w ramach Rady ds. Komunikacji, którą tworzą przedstawiciele firm członkowskich.

BUDOWNICTWO ARCHITEKTURA INFRASTRUKTURA KULTURA (BAIK) to program Związku promujący amatorską twórczość 
artystyczną, w każdej dziedzinie sztuki, pracowników firm członkowskich oraz studentów uczelni technicznych. Drugim elementem tego 
programu jest promocja twórczości profesjonalnych twórców, pod warunkiem, że ich prace odnoszą się w treści właśnie do budownictwa, 
architektury i infrastruktury. W ramach tego programu są także organizowane m.in. doroczne koncerty świąteczne, wystawy malarstwa, 
grafiki i rzeźby, doroczne aukcje charytatywne sztuki. W ramach tych aukcji zostało pozyskane blisko pół miliona złotych, które zostały 
przekazane do Fundacji S.O.S Wioski Dziecięce.
 
Ponadto PZPB angażuje się również we wspieranie różnych, doraźnych akcji charytatywnych, w tym  m.in. Medycy na ulicy, pomoc Ukrainie 
i inne. Więcej informacji o tych akcjach w dalszej części niniejszego Almanachu.

Statut, dokumenty programowe oraz obszerne i szczegółowe omówienie zrealizowanych działań w minionych latach 
znajdują się w sprawozdaniach organów Związku zamieszczonych na stronie PZPB www.pzpb.com.pl.

Ogólne informacje o Związku
I  KLUCZOWE OBSZARY I KIERUNKI 

DZIAŁAŃ PZPB

1.  Budowanie pozycji PZPB jako skutecznego lidera wśród organi-
zacji powszechnych rynku budowlanego.

2.  Położenie nacisku na proces odbudowy wzajemnego zaufania na 
rynku budowlanym, w tym najwyższych standardów etycznych, 
biznesowych i społecznych przez podmioty rynku budowlanego.

3.  Aktywny udział w kształtowaniu zasad „fair play” i zasad uczci-
wej konkurencji na rynku budowlanym, zapewniających odpo-
wiednią ochronę rynku wewnętrznego oraz dobrą współpracę 
podmiotów. 

4.  Zaangażowanie w szerzenie wiedzy, edukację i promocję zawo-
dów budowlanych, w tym pozytywnego postrzegania zawodów 
budowlanych w społeczeństwie. 

5.  Zaangażowanie w rozwój cyfryzacji w budownictwie, w szcze-
gólności standardów BIM.

6.  Zaangażowanie w rozwój zrównoważonego budownictwa i go-
spodarki obiegu zamkniętego w budownictwie.

7.  Zaangażowanie w rozwój pozytywnego postrzegania przedsię-
biorstw rynku budowlanego na rynkach finansowych, a w konse-
kwencji w zwiększenie dostępności i poprawy warunków finan-
sowania.

II  OBSZAR KSZTAŁCENIA, INTERPRETACJI, 
POSTULATÓW

1.  Wzajemna wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy członkami 
PZPB, we współpracy z wewnętrznymi i zewnętrznymi ekspertami 
PZPB i członków PZPB.

2.  Kontynuacja działań kształceniowych i informacyjnych w po-
staci ukierunkowanych spotkań, dyskusji i debat poświęconych 
bieżącym wyzwaniom budownictwa.

3.  Rozwijanie współpracy z placówkami edukacyjnymi oraz jed-
nostkami naukowymi w zakresie edukacji formalnej i pozafor-
malnej, w tym organizacji studiów podyplomowych.

4.  Rozwijanie działalności merytorycznej PZPB poprzez budowanie 
wewnętrznych struktur Związku w formie stałych i tymczaso-
wych komitetów PZPB oraz grup eksperckich we wszystkich 
obszarach działalności członków PZPB.

5.  Inicjowanie oraz uczestnictwo w radach i zespołach doradczych 
tworzonych wspólnie z organami administracji publicznej lub 
przez nie utworzonych. 

6.  Opracowanie i publikowanie raportów, analiz i badań w obszarze 
działalności PZPB.

7.  Aktywny udział w wypracowywaniu regulacji i zasad funkcjo-
nowania rynku budowlanego, w szczególności poprzez konsulto-
wanie uregulowań prawnych, wnoszenie postulatów i propozycji 
rozwiązań.

III  OBSZAR POGŁĘBIANIA I BUDOWANIA 
NOWYCH RELACJI

1.  Pozyskanie samodzielnie albo wspólnie z partnerami statusu or-
ganizacji reprezentatywnej w Polsce.

2.  Konsekwentna budowa oraz wzmacnianie już zbudowanych rela-
cji z podmiotami rynku budowlanego, organizacjami branżowymi 
oraz administracją publiczną.

3.  Aktywne uczestnictwo w konferencjach i kongresach bran-
żowych, nakierowane na wzrost rangi i poprawę postrzegania 
rynku budowlanego.

4.  Dalsze wzmacnianie dotychczasowych relacji z rynkiem finan-
sowym. 

5.  Pomoc i wsparcie interwencyjne członków PZPB w sytuacjach 
pojawiających się istotnych problemów bieżących.

IV  OBSZAR CSR, INTEGRACJI, WIZERUNKU 
I PROMOCJI

1.  Zwiększanie zasięgów dotarcia informacyjnego i promocyjnego 
poprzez konsekwentne realizowanie komunikacji przy wykorzy-
staniu własnych mediów społecznościowych i strony interneto-
wej Związku.

2.  Utrzymanie  aktywności PZPB w mediach ogólnopolskich.
3.  Kontynuowanie wydarzeń integrujących członków PZPB.
4.  Publikowanie wydawnictw własnych PZPB.

Strategiczne obszary działań 
Polskiego Związku Pracodawców 
Budownictwa w latach 2020-2024



Członkowie Polskiego Związku 
Pracodawców Budownictwa
Członkowie honorowi PZPB

Członkowie zwyczajni PZPB

 
Jan Mikołuszko   Wiktor Piwkowski   Janusz Zaleski

1. Aereco Wentylacja sp. z o.o.
2. Aldesa Construcciones Polska sp. z o.o.
3. Allcon Budownictwo sp. z o.o.
4. Alumast SA
5. Arcadis sp. z o.o.
6. Archicom SA
7. Arkance Systems Poland sp z .o.o.
8. Athenasoft sp. z o.o.
9. Bergerat Monnoyeur sp. z o.o.
10. BUDIMEX SA
11. BUNTE POLSKA sp. z o.o.
12. CIROKO sp. z o.o.
13. Colas Polska sp. z o.o.
14. CONFIRME sp. z o.o.
15. Defero sp. z o.o.
16. Doka Polska sp. z o.o
17. EBUD P.W. Przemysłówka sp. z o.o.
18. ED invest SA
19. EGIS POLAND sp. z o.o.
20. ELJAKO-AL sp. z o.o.
21. EIB SA
22. ERBUD SA
23. EUROVIA POLSKA SA
24. FBI TASBUD SA
25. FineTech Construction sp. z o.o.
26. Fulco System sp. z o.o.
27. GMP Defence Sp. z o.o.
28. Graph’it sp. z o.o.
29. Gulermak Agir Sanayi Insaat  

ve Taahhut A.S. SA Oddział w Polsce
30. HOCHTIEF Polska SA

31. Hunnebeck Polska sp. z o.o.
32. IDS Energetyka sp. z o.o.
33. INSTAL WARSZAWA SA
34. Interhandler sp. z o.o.
35. JT S.A.
36. KARMAR SA
37. Keller sp. z o.o.
38. Komatsu Poland sp. z o.o.
39. Korporacja Radex SA
40. KPMP Solutions sp. z o.o.
41. Lafarge Cement SA
42. LANGE sp. z o.o.
43. Layher sp. z o.o.
44. Leango s.c. Joanna Sagan,  

Agata Pasicka 
45. Liugong Dressta Machinery sp. z o.o.
46. ŁUCZ-BUD Przedsiębiorstwo Handlowo-

-Usługowo-Budowlane sp. z o.o.
47. Mateco podesty ruchome sp. z o.o.
48. MEISER ROAD SAFETY Sp. z o.o.
49. Mirbud SA
50. Mostostal Warszawa SA
51. Mota Engil Central Europe SA
52. Mój Dom WPBM SA
53. NDI SA
54. OMEGA-KBM Wschód sp. z o.o.
55. Palisander sp. z o.o.
56. PERI sp. z o.o.
57. Polaqua sp. z o.o.
58. Polimex – Mostostal SA
59. PORR SA

60. PBE ELBUD Warszawa sp. z o.o.
61. PROCHEM SA
62. Ramirent SA
63. Riser sp. z o.o.
64. ROBYG SA
65. Safege S.A.S.
66. SAFEROAD RRS Polska Sp. z o.o. 
67. SEEN Holding sp. z o.o.
68. SIGIS sp z o. o.
69. Sika Poland sp. z o.o
70. Skanska SA
71. SkySnap sp. z o.o.
72. Somfy sp. z o.o.
73. STRABAG sp. z o.o.
74. Trakcja SA
75. Trebbi Polska sp. z o.o.
76. ULMA Construccion Polska SA
77. Unibep SA
78. Victor Energy sp. z o.o.
79. Varitex sp. z o.o.
80. ViaCon Polska sp. z o.o.
81. Volvo Maszyny Budowlane  

Polska sp. z o.o.
82. WACETOB sp. z o.o.
83. Warbud SA
84. Wegarten Construction sp. z o.o.
85. WOD-INŻ. Przedsiębiorstwo sp. z o.o.
86. Zaberd S.A. Zakład Bezpieczeństwa 

Ruchu Drogowego
87. Zakład Remontowo-Budowlany  

Stanisław Romaniuk
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Członkowie zbiorowi PZPB

Członkowie wspierający PZPB

Członkowie Polskiego Klastra Eksporterów Budownictwa:  
Członkowie zwyczajni PCOCE

Polski Klaster Eksporterów Budownictwa www.pcoce.com 
Polish Cluster of Construction Exporters (PCOCE)

1. AON Polska sp. z o.o.
2. AMAGE Systems sp. z o.o.
3. B-ACT SA
4. BFF Polska SA
5. Bank Gospodarstwa Krajowego
6. CAS sp. z o.o.
7. CCM sp. z o.o.
8. CMS Cameron McKenna Nabarro 

Olswang Pośniak i Bejm sp.k
9. Domański Zakrzewski Palinka sp.k.
10. DLA Piper sp.k.
11. DRAWBRIDGE Czupryńska 

 i Wspólnicy Sp. k.
12. DWF Jamka Poland sp. k.
13. Enodo Advisors sp. z o.o.
14. EXITO BROKER sp. z o.o.
15. FOAMAX Kamil Marjanek
16. GrECo Polska sp. z o.o.

17. Hustro sp. z o.o.
18. Jacek Kosiński Adwokaci 

 i Radcowie Prawni
19. JDP Drapała & Partners sp. k.
20. JERZYKOWSKI i Wspólnicy sp. k.
21. Kancelaria KKLW Legal  

Kurzyński Wierzbicki
22. Kancelaria Prawna  

Jarzyński & Wspólnicy sp. k.
23. Kancelaria Radców Prawnych  

Bieluk i Partnerzy
24. Kancelaria Radcy Prawnego 

dr hab. Mirosław Pawelczyk
25. KUKE SA
26. Łaszczuk i Wspólnicy sp. k.
27. Międzynarodowe Targi  

Poznańskie sp. z o.o.
28. PMR LTD. sp. z o.o.

29. Profika Broker sp. z o.o.
30. RKKW – KWAŚNICKI, WRÓBEL  

& Partnerzy Radcowie Prawni 
 i Adwokaci Sp.k.

31. Seltik Security Sp. z o.o.
32. Schampera, Dubis, Zając 

 i Wspólnicy sp. k.
33. SSW Pragmatic Solutions Spaczyński, 

Szczepaniak, Okoń sp.k
34. Targi Kielce SA
35. TB GROUP Sp. z o.o.
36. Tenstep Polska sp. z o.o.
37. TU Euler Hermes SA
38. UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A
39. WKB Wierciński, Kwieciński,  

Baehr Sp. k.

Anna Anger 
Jerzy Ciechanowski 
Andrzej Czapczuk 
Bogdan Czapczuk 
Marcin Filipczyk 
Leszek Gołąbiecki 
Marek Iwańczuk 
Błażej Kłusek 

Andrzej Kozłowski 
Tomasz Kozłowski 
Krzysztof Krzyżanowski 
Rafał Lipiński 
Jan Mikołuszko 
Wiktor Piwkowski 
Piotr Rakowski 
Maciej Sochacki 

Jan Styliński 
Tomasz Stypułkowski 
Tomasz Szuba 
Paweł Świderski 
Józef Zubelewicz 
Sławomir Żubrycki

Pełna lista firm członkowskich Polskiego Klastra Eksporterów Budownictwa dostęna na stronie – www.pcoce.com
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www.pzpb.com.pl 



Polskie Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej  
Lista Członków Polskiego Stowarzyszenia Branży Elektroenergetycznej jest dostępna na stronie: www.psbe.org.pl

Polska Izba Konstrukcji Stalowych 
Lista Członków Polskiej Izby Konstrukcji Stalowych jest dostępna na stronie: www.piks.com.pl

Stowarzyszenie Polski Kongres Drogowy 
Lista Członków Polskiego Kongresu Drogowego jest dostępna na stronie: www.kongresdrogowy.pl 

Stowarzyszenie BIM dla Polskiego Budownictwa 
Lista Członków Stowarzyszenia BIM dla Polskiego Budownictwa jest dostępna na stronie: www.plbim.org

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa  
Lista Członków Ogólnopolskiej Izby Gospodarczej Drogownictwa jest dostępna na stronie: www.oigd.com.pl 

Członkowie zbiorowi PZPB c.d.

ALMANACH PZPB 2020 – 202222

Stowarzyszenie Wykonawców Elewacji  
Lista Członków Stowarzyszenia Wykonawców Elewacji jest dostępna na stronie: www.swe.org.pl

Polski Klaster Eksporterów Budownictwa  
Lista Członków Polskiego Klastra Eksporterów Budownictwa jest dostępna na stronie: www.pcoce.com
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 697 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 7,5 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 771,7 mln zł netto
PRZYCHODY I półrocze 2022: 452,7 mln zł netto

Bergerat Monnoyeur Polska to jedyny autoryzowany dystrybutor maszyn Cat w Polsce. Firma posiada w swojej ofercie pełny 
asortyment maszyn nowych, używanych oraz na wynajem, a także serwis. Jest łatwo dostępna w 16 oddziałach w Polsce. 
Oferta firmy jest skierowana do wszystkich segmentów rynku – od małych jednoosobowych firm do tych największych, 
realizujących ogromne ogólnopolskie inwestycje.

Christophe 
Matuszewski
Dyrektor Generalny

Bergerat Monnoyeur Sp. z o.o.
ul. Modlińska 11, Izabelin-Dziekanówek, 05-092 Łomianki
tel. +48 22 768 71 26, e-mail: bm@b-m.pl

B B/C

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 190 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 900 os.

PRZYCHODY 2021: 908,25 mln zł

BFF jest największą, niezależną, specjalistyczną instytucją finansową w Europie. W Polsce specjalizuje się w faktoringu 
i pożyczkach. Grupa działa we Włoszech, Polsce, Hiszpanii, Portugalii, Słowacji, Czechach, Grecji, Chorwacji i Francji.

Adrian Kozłowski
Menadżer Sprzedaży
Współpraca z JST

BFF Polska SA
ul. Kilińskiego 66, 90-118 Łódź
tel. +48 42 272 31 00, e-mail: info-pl@bff.com

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Umowa faktoringu powierniczego z MOSTOSTAL WARSZAWA 20 mln zł
Umowa faktoringu powierniczego z ALDESA Polska 60 mln zł
Umowy faktoringu powierniczego z ALDESA Polska 30/25/20 mln zł
Umowa faktoringu powierniczego z ADAMIETZ 15 mln zł

Krzysztof Kawalec
Preses Zarządu

Radosław Moks
Członek Zarządu
Dyrektor Sprzedaży

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 4,5 tys. os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 6 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 7,9 mld zł

Grupa Budimex tworzy jedną z największych grup budowlanych w Polsce. Jako przedsiębiorstwo infrastrukturalno-usługowe, 
Budimex koncentruje się na rynku polskim. Oferuje usługi w sektorach infrastruktury: drogowej, kolejowej, lotniskowej, 
budownictwa kubaturowego, energetycznego, przemysłowego, ekologicznego, hydrotechnicznego i odnawialnych źródeł 
energii. Stopniowo zwiększa swoje zaangażowanie w sektorze facility management oraz gospodarki odpadami. Grupa Budimex 
współpracuje rocznie z 15 tys. kontrahentów i ma obecnie w portfelu ponad 200 kontraktów budowlanych.

Artur Popko
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny

Jacek Daniewski
Członek Zarządu
Dyrektor Pionu Prawno-
Organizacyjnego

Marcin Węgłowski
Członek Zarządu
Dyrektor Pionu 
Ekonomiczno-Finansowego

Artur Pielech
Członek Zarządu

Budimex SA
ul. Siedmiogrodzka 9, 01-204 Warszawa
tel. +48 22 623 60 00, e-mail: komunikacja@budimex.pl

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 719 os.; Colas Kruszywa – 84 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: ponad 55 tys. os.

PRZYCHODY 2021:
Colas Polska Sp. z o.o.:  632,7 mln zł
Colas Kruszywa Sp. z o.o.: 62,31 mln zł
Grupa Colas: 132 000 mln euro

Colas, obecny w Polsce od 1997 roku, to światowy lider w budowie i utrzymaniu infrastruktury transportowej  
oraz produkcji kruszywa. Wdrażamy innowacyjne rozwiązania, by sprostać stale rosnącym i zmieniającym się potrzebom 
w zakresie mobilności i budować zrównoważoną mobilność jutra.

Sebastien Picaut
Prezes Zarządu

Patrice Merlen
Dyrektor Operacyjny
Członek Zarządu

Mathieu Palynyczak
Dyrektor Finansowy
Członek Zarządu

Colas Sp. z o.o.
ul. Nowa 49, 62-070 Palędzie
tel. +48 61 894 54 60, e-mail: colas@colas.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
S19 Mosty Łódź 33 mln zł 
DW 483 Bogumiłowice 26 mln zł
Polaqua S7 22 mln zł
DW 635 Wołomin 18 mln zł

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Rozbudowa Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych „Żelazny Most” dla KGHM Polska Miedź 
Budowa gazociągu Goleniów – Ciecierzyce 
Modernizacja linii kolejowej E-59 na odcinku Rokietnica – Wronki (35,14 km) 
Budowa gazociągu relacji Strachocina – Granica RP 
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: ponad 200 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 18 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 66 mln zł

Egis Poland, spółka Grupy Egis, biuro konsultingowo-projektowe, na polskim rynku ponad 30 lat, wysoka jakość usług: 
certyfikat ISO 9001:2015. Realizacja projektów m.in. w zakresie sektora transportu drogowego, kolejowego, energetyki:  
od etapu planowania przez projektowanie, po nadzór budowlany.

Cezary Saganowski
Prezes Zarządu

Remigiusz Rolnik
Członek Zarządu

Aleksandra 
Macioszczyk
Członek Zarządu

Egis Poland Sp. z o.o.
ul. Domaniewska 39A, 02-672 Warszawa
tel. +48 22 203 01 00; 578 555 674, e-mail: biuro@egis-poland.com

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Nadzór nad projektem i budową Południowej Obwodnicy Warszawy 
Projekt D&B Obwodnicy Niemodlina 
Projekt D&B S19 od węzła Lasy Janowskie do węzła Nisko Południe 
Projekt linii kolejowej LK182 
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 218 os. PRZYCHODY 2021: 396 mln zł

Od 33 lat specjalizujemy się w produkcji i dystrybucji wyrobów stalowych wykorzystywanych w budownictwie.  
Strategia firmy zaklada koncentrację sprzedaży na dwóch grupach asortymentowych: stali zbrojeniowej prefabrykowanej 
produkowanej na zamówienie we własnych zakładach prefabrykacji oraz dystrybucji wyrobów hutniczych.  
Własna baza logistyczna licząca 50 pełnych zestawów pozwala zapewnić terminowość dostaw.

Jolanta Wujek
Prezes Zarządu

Krystyna Kwiecień
Prokurent

Mariusz Burski
Prokurent
Paweł  Kwiecień
Prokurent

Confirme Sp. z o.o
ul. Postępu 13/3, 02-676 Warszawa
tel. +48 48 389 99 30, e-mail: sekretariat@confirme.com.pl

C/E

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Przebudowa stacji Warszawa Zachodnia 
Mur na granicy Państwowej POSG 
Budowa drogi S52 
Orlen Olefins Expansion Projekt 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 25 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 35 os.

Enodo Advisors to uznani doradcy podatkowi dla firm z branży budowlanej. Doradzamy w VAT i podatkach dochodowych, 
krajowych i międzynarodowych, w zakresie strategii i procedur podatkowych, MDR, interpretacji podatkowych i wiążących 
informacji stawkowych. Zapewniamy wsparcie przy transakcjach oraz w kontrolach i sporach podatkowych, w cenach 
transferowych (dokumentacje, polityki cenowe).

Piotr Litwin
Członek Zarządu 
Doradca podatkowy

Hubert Cichoń
Prokurent 
Radca prawny

Maciej Grzymała
Członek Zarządu 
Doradca podatkowy

Artur Klęsk
Członek Zarządu

Enodo Advisors Sp. z o.o.
ul. Łowicka 62, 02-531 Warszawa
tel. +48 22 390 59 30, e-mail: office@enodo.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Doradztwo przy zbyciu części przedsiębiorstwa budowlanego 
Przeglądy, doradztwo ws bezpiecznych rozliczeń VAT, PIT, CIT, WHT 
Opracowanie lub ocena procedur podatkowych i MDR w dużych GK 
Dokumentacje cen transferowych dla dużych grup budowlanych 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 1100 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 115 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 749 485 566,00 zł

Eurovia to wiodący wykonawca w dziedzinie robót publicznych, oferujacy rozwiązania dedykowane realizacji inwestycji 
infrastrukturalnych. Łącząc przemysł, technologię i kompetencje specjalistów oferuje kompleksową obsługę od projektu, 
przez budowę po utrzymanie infrastruktury drogowej.

Nicolas Depret
Prezes Zarządu

Kamil Simka
Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Regionu Północ

Arkadiusz Kierkowicz
Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Regionu Południe

Adam Czarnota
Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Regionu Industry

Katarzyna 
Marciuch-Pawelec
Członek Zarządu
Dyrektor Finansowy

Agnieszka Lisicka
Członek Zarządu
Dyrektor ds. Zasobów 
Ludzkich

Eurovia Polska SA
Bielany Wrocławskie, ul. Irysowa 1, 55-040 Kobierzyce
tel. +48 71 380 0 300, e-mail: ssc.wroclaw@eurovia.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Przebudowa ul. Szafera w Szczecinie 
Budowa obwodnic Podłęża i Niepołomic w nowym przebiegu DW964 
Rozbudowa ul. Cieszyńskiej w Bielsku-Białej 
Zintegrowane punkty przesiadkowe A-T- R/A-R w Czeladzi 
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 28 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 148 os.

Exito Broker jest brokerem ubezpieczeniowym. W ramach prowadzonej działalności zajmuje się dostarczaniem 
produktów ubezpieczeniowych dla firm w zakresie prowadzonej działalności i posiadanego mienia. Głównymi obszarami 
specjalizacji są gwarancje, ubezpieczenie ryzyk budowy i montażu, OC kontraktu. Exito Broker od 2006 roku dostarcza 
dla swoich klientów rozwiązania z rynku ubezpieczeniowego w zakresie zabezpieczania kontraktów. W trakcie 15 lat 
zaaranżowaliśmy kilkanaście tysięcy gwarancji dla kontraktów budowlanych. Od 2022 roku należymy do PIB Group.

Marcin Wróblewski
Prezes Zarządu

Kacper Mleczak
Wiceprezes Zarządu

Anna Maj-Michałek
Dyrektor Biura 
Ubezpieczeń Korporacyjnych
Tomasz Guga
Dyrektor Biura
Ubezpieczeń Finansowych

Exito Broker Sp. z o.o.
ul. Twarda 18, 00-105 Warszawa
tel. +48 22 211 16 70

E/F

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 22 os. PRZYCHODY 2021: 16 030 272,08 zł

Od przeszło 10 lat specjalizujemy się w dystrybucji profesjonalnych rozwiązań przeciwpożarowych oraz kompleksowym 
doradztwie w zakresie ich doboru i wdrożenia. Oferta firmy obejmuje m.in. szerokie spektrum urządzeń dla systemów wodnych 
oraz rozbudowaną ofertę rozwiązań dla systemów pianowych.

Kamil Marjanek
Managing Director

Paweł Michalczyk
General Director

Marzena Marjanek
Head of Sales Water
& Mechanical Products

FOAMAX Kamil Marjanek
ul. Aluzyjna 17/48, 03-149 Warszawa
tel. +48 22 732 04 68, e-mail: biuro@foamax.com.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Zabezpiecznie ppoż. magazyn automatyczny – AutoStore Goleniów 
Urządzenia dla zabezpieczenia ppoż. inwestycja Bridgestone Poznań 
Dostawa środków gaśniczych – budowa Frisco 
Zabezpieczenie ppoż. INBAP terminal przeładunkowy 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 61 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: ok. 1 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 19,7 mln zł

Jako rodzinna firma specjalizująca się w zarządzaniu ryzykiem współpracujemy z naszymi klientami, aby mogli skoncentrować 
się na swojej działalności. Jesteśmy licencjonowanym brokerem ubezpieczeniowym i reasekuracyjnym, działającym w Polsce 
od 2000 roku. Jako spółka Grupy GrECo działamy w 17 krajach Europy Centralnej i Wschodniej, a dzięki sieci GrECo nova 
jesteśmy reprezentowani na całym świecie, świadcząc usługi zgodnie z jednolitymi standardami.

Paweł Paluszyński
Prezes Zarządu

Alina Aleks
Dyrektor Finansowy
Członek Zarządu

GrECo Polska Sp. z o.o.
Rondo Daszyńskiego 2B, 00-843 Warszawa
email: office.pl@greco.services

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Wsparcie ubezpieczeniowe projektu budowy dwóch bloków gazowo-parowych (2x 700 MW, Polska) 
Wsparcie ubezpieczeniowe projektu budowy elektrociepłowni gazowej (110 MW, Polska) 
Budowa terminala LNG w Świnoujściu – część morska i lądowa 
Roboty budowlano-montażowe związane z realizacją projektu „Modernizacja układu falochronów osłonowych w Porcie Północnym w Gdańsku 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 268 os. PRZYCHODY 2021: 438 500 633 zł

Interhandler jest wyłącznym, autoryzowanym dealerem maszyn JCB w Polsce. Oferuje maszyny budowlane oraz maszyny 
do przewozu materiałów i transportu wewnętrznego. Sieć 16 oddziałów o charakterze handlowo-serwisowym zapewnia 
szeroki dostęp do osprzętów, części zamiennych i eksploatacyjnych, opon, urządzeń hydraulicznych. Profesjonalne doradztwo 
oraz usługi serwisowe gwarantuje zespół ponad 260 pracowników obsługujących klientów na terenie całego kraju.

Rob Markus
Prezes Zarządu
Dyrektor Naczelny

Jarosław Boniecki
Członek Zarządu
Dyrektor Finansowy

Tomasz Wegner
Członek Zarządu
Dyrektor Handlowy

INTERHANDLER Sp. z o.o.
ul. Wapienna 6, 87-100 Toruń
tel. +48 56 610 28 20, e-mail: office@interhandler.pl
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 99 os.

Kancelaria JDP specjalizuje się w doradztwie prawnym i zastępstwie procesowym na rzecz wykonawców, 
inwestorów prywatnych i podwykonawców przy realizacji złożonych inwestycji budowlanych i infrastrukturalnych.  
Aktualnie prowadzi ponad 180 postępowań sądowych i arbitrażowych dotyczących inwestycji budowlanych 
i infrastrukturalnych o łącznej wartości przedmiotów sporu przekraczającej 3 miliardy złotych.

prof. dr hab. Przemysław 
Drapała
Partner Zarządzający

dr Marcin Chomiuk
Partner

Andrzej Sokołowski
Partner

Maciej Chrzan
Partner

JDP DRAPAŁA & PARTNERS Sp. j.
ul. Bonifraterska 17, 00-203 Warszawa
tel. +48 22 246 00 30, e-mail: office@jdp-law.pl

J/K K

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Budowa infrastruktury ERTMS/GSM-R dla PKP PLK (wartość inwestycji: 2,8 mld zł) – doradztwo kontraktowe 
Budowa Varso Tower w Warszawie (wartość inwestycji: 2 mld zł) – doradztwo kontraktowe 
Realizacja odcinka Zakopianki (wartość inwestycji: 1 mld zł) – doradztwo kontraktowe
Modernizacja połączenia kolejowego do Portu w Gdańsku (wartość inwestycji: 758 mln zł) – doradztwo kontraktowe 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 566 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 584 os.

PRZYCHODY 2021: 477 352 203,88 zł

Keller Polska należy do Firmy Keller Group z siedzibą w Londynie, wiodącego koncernu międzynarodowego w zakresie 
geotechniki, który jest obecny łącznie w 40 krajach świata. Keller Polska działa na krajowym rynku od 1994 roku. Od tego czasu 
zrealizowaliśmy ponad 3600 projektów. Z naszej centrali w Ożarowie Mazowieckim k. Warszawy oraz oddziałów w Gdańsku, 
Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu, Wrocławiu i Katowicach realizujemy kontrakty budowlane na terenie całej Polski.

Małgorzata Bednarska
Dyrektor Zarządzający
Reg. Europy Płn.-Wsch. 
Członek Zarządu

Artur Gaszewski
Dyrektor Naczelny 
Reg. Europy Płn.-Wsch. 
Członek Zarządu

Keller Polska Sp. z o.o
ul. Poznańska 172, 05-850 Ożarów Mazowiecki
tel. +48 22 448 92 00, e-mail: keller.com.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Łowicz, E20 Sochaczew – Żychlin obszar LCS Łowicz Wzmocnienie podtorza dla zakresu G1 i G2 
Kraków, Trasa Łagiewnicka 
Szczecin, Poprawa kolejowego dostępu do Portu Szczecin i Świnoujście 
Płock, PKN Orlen OLEFINY III 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 94 os.

Kancelaria KKLW oferuje kompleksowe doradztwo prawne i zastępstwo procesowe przy realizacji skomplikowanych projektów 
infrastrukturalnych i kontraktów budowlanych, także tych realizowanych w ramach zamówień publicznych. Współpracujemy 
zarówno z podmiotami publicznymi, jak i prywatnymi.

Michał Kurzyński
Partner
Radca Prawny

Przemysław Wierzbicki
Partner
Adwokat

KKLW Legal Kurzyński Wierzbicki Sp. k.
ul. Twarda 2, 00-105 Warszawa
e-mail: kklw@kklw.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Przygotowanie dla zarządcy sieci kolejowej wzorów bazowych umów 
Prowadzenie sporów sądowych o łącznej wartości powyżej 1 mld zł 
Doradztwo w zakresie waloryzacji wynagrodzenia wykonawców 
Wsparcie inwestycji w tym budowa MSN i Sinfonia Varsovia 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 182 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 209 os.

PRZYCHODY 2021: 144 070 000 zł

KUKE ubezpiecza wymianę handlową w kraju i zagranicą oraz udziela gwarancji, w tym kontraktowych, niezbędnych 
w funkcjonowaniu firm sektora budowlanego. Jako jedyna w kraju instytucja oferuje eksporterom instrumenty z gwarancjami 
Skarbu Państwa. KUKE Finance finansuje należności w ramach faktoringu.

Janusz Władyczak
Prezes Zarządu

Katarzyna Kowalska
Wiceprezes Zarządu

Jan Sarnowski
Członek Zarządu

Wiktor Grudzień
Członek Zarządu

KUKE SA
ul. Krucza 50, 00-025 Warszawa
tel.+48 22 108 99 70; 801 060 106, e-mail: kontakt@kuke.com.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Prace projektowe i budowlane na liniach kolejowych nr 15 i 16 Łódź Kaliska – Zgierz – Kutno 
Budowa publicznego terminalu promowego w Porcie Gdynia 
Budowa gazociągu Pogórska Wola – Tworzeń wraz z obiektami towarzyszącymi i infrastrukturą 
Budowa Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka z jego wyposażeniem 
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Leango dostarcza na rynek usługi oraz rozwiązania IT, których implementacja wspomaga efektywną gospodarkę odpadami. 
Nasze produkty automatyzują obsługę BDO, dostarczają raporty o stanie gospodarki odpadami w przedsiębiorstwie  
oraz ułatwiają znalezienie odbiorcy odpadów. Funkcjonalności systemów są dostosowane zarówno do potrzeb 
małych firm, jak i dużych korporacji budowlanych. Leango świadczy również usługi wsparcia selektywnej zbiórki odpadów  
na budowie.

Joanna Sagan
Właściciel

Agata Pasicka
Właściciel

Leango s.c. Joanna Sagan, Agata Pasicka
ul. Pawlickiego 2b/6, 30-320 Kraków
tel. 668 404 045; 607 901 927, e-mail: biuro@leango.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
BDO manager – aplikacja do obsługi BDO dla branży budowlanej 
WASTE manager – platforma do handlu odpadami 
 
 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: <20 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: <1,5 tys. os.

Dostawca systemów rusztowaniowych dla wszystkich sektorów przemysłu. W ofercie Layher dostępne są rusztowania 
modułowe, fasadowe, podporowe, systemy ochronne Protect, dachy kasetowe i kederowe, kładki, schodnie, rusztowania 
jezdne, drabiny. Firma organizuje specjalistyczne szkolenia praktyczne.

Wojciech Homik
Członek Zarządu
Dyrektor Generalny

Layher Sp. z o.o.
ul. Żelechowska 2A, 96-321 Siestrzeń
tel. +48 535 LAY HER ; +48 535 529 437, e-mail: info@layher.pl

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 550 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 1021 os.

PRZYCHODY 2021: 2 505 568 000 zł
PRZYCHODY I półrocze 2022: 1 351 089 000 zł

MIRBUD SA realizuje budowy we wszystkich segmentach budownictwa w formule generalnego wykonawstwa. Od 34 lat spółka buduje 
pozycję lidera rynku, reprezentując w tym gronie firmy polskie. Dotychczas spółka zrealizowała ponad 750 projektów inwestycyjnych w zakresie 
budownictwa: inżynierii drogowej, przemysłowego, użyteczności publicznej i mieszkaniowego. Od 2008 roku MIRBUD S.A. tworzy stabilną grupę 
kapitałową o zdywersyfikowanej działalności w zakresie usług budowlano-montażowych, deweloperskim oraz najmu powierzchni komercyjnych.

Jerzy Mirgos
Prezes Zarządu

Sławomir Nowak
Wiceprezes Zarządu

Paweł Korzeniowski
Członek Zarządu

Tomasz Sałata
Członek Zarządu

MIRBUD SA
ul. Unii Europejskiej 18, 96-100 Skierniewice
tel. +48 46 833 98 28, e-mail: sekretariat@mirbud.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Budowa drogi ekspresowej S1 Bielsko-Biała – Zwardoń, odc. Przybędza – Milówka (tzw. obejście Węgierskiej Górki) 1 400 000 000 zł
Budowa autostrady A1, odc. Piotrków Trybunalski – Kamieńsk 857 000 000 zł
Przebudowa i rozbudowa hali widowiskowo-sportowej „Urania” w Olsztynie 194 600 000 zł
Budowa stadionu miejskiego Wisły Płock 166 000 000 zł
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 458 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 504 os. PRZYCHODY 2021: 133 674 321 zł

Grupa MTP to lider polskiego przemysłu targowego z ponad 100-letnią tradycją w budowaniu międzynarodowych 
relacji biznesowych. Poza targami organizuje też kongresy, konferencje, wydarzenia kulturalne i sportowe  
– w tym megaeventy, które łącznie przyciągają uwagę ponad 1 miliona gości rocznie.

Tomasz Kobierski
Prezes Zarządu

Filip Bittner
Wiceprezes Zarządu

Elżbieta Roeske
Wiceprezes Zarządu

Międzynarodowe Targi Poznańskie Sp. z o.o.
ul. Głogowska 14, 60-734 Poznań
e-mail: info@grupamtp.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Budowa parkingu wielopoziomowego na terenie MTP 
Przebudowa elewacji budynku Poznań Congress Center 
Budowa polskiego pawilonu na EXPO Dubai 2021 
Montaż ekranu LED o wymiarach 24x8m w głównym wejściu targów 
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 878 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 38,5 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 0,95 mld zł

Mota-Engil Central Europe specjalizuje się w budownictwie drogowo-mostowym, kubaturowym i elektroenergetycznym. 
W swoim dorobku ma ponad 450 kilometrów autostrad, dróg ekspresowych i krajowych, kompleksy mieszkaniowe, 
budynki użyteczności publicznej, stacje elektroenergetyczne oraz realizacje w formule PPP.

Maciej Michałek
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny

Piotr Bienias
Członek Zarządu
Dyrektor Finansowy

Izabela Ciemięga
Członek Zarządu
Dyrektor Personalny

Antonio Silvestre
Członek Zarządu
Dyrektor Obszaru 
Przemysłu i Sprzętu

Olaf Fatalski
Członek Zarządu
Dyrektor Obszaru 
Wsparcia Biznesowego

Mota-Engil Central Europe SA
ul. Opolska 110, 31-323 Kraków
tel. +48 12 664 80 00, e-mail: contact@mota-engil-ce.eu

M N/O

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
S19 Niedrzwica – Kraśnik 567 725,17 zł
S7 Szczepanowice – Widoma 539 947,02 zł
S3 Polkowice – Lubin 253 032,88 zł
S61 Łomża Południe – Łomża Zachód 243 901,92 zł

STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: ponad 500 os. PRZYCHODY 2021: 1 180 316 241,09 zł

NDI to grupa kapitałowa ze stuprocentowym polskim kapitałem, działająca na rynku od 1991 roku. Dziś zatrudnia  
już ponad 500 osób w całym kraju i działa praktycznie we wszystkich obszarach budownictwa, realizując zarówno 
projekty infrastrukturalne, jak i kubaturowe.

Małgorzata 
Winiarek-Gajewska
Prezes Zarządu

Dorota Michałowska
Członek Zarządu

Szymon Reptowski
Członek Zarządu

Grupa NDI SA
ul. Powstańców Warszawy 19, 81-718 Sopot
tel. +48 58 771 77 00, e-mail: ndi@ndi.com.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Budowa kanału żeglugowego przez Mierzeję Wiślaną – etap I 
Rozbudowa Drogi Krajowej 81/86 w Katowicach 
Budowa gazociągu na odcinku Strachocina – Pogórska Woda 
Przebudowa DW512 na odcinku Pieniężno – Bartoszyce 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 3 os.
LICZBA CZŁONKÓW OIGD: 164

PRZYCHODY 2021: 661 580,80 zł

Organizacja samorządu gospodarczego reprezentująca interesy zrzeszonych podmiotów wobec organów państwowych, 
organów samorządu terytorialnego oraz wobec innych instytucji i organizacji. Izba zrzesza 164 firmy z branży  drogowo-mostowej 
z całej Polski.

Barbara 
Dzieciuchowicz
Prezes Zarządu

Przemysław Klonowski
Prezydent Izby

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa
ul. Mogilska 25, 31-542 Kraków
tel. +48 12 413 80 83, e-mail: oigd@oigd.com.pl

Marek Giera
Wiceprezydent Izby
Stanisław Waszkiewicz
Wiceprezydent Izby
Katarzyna Łazarz-Brzezińska
Członek Prezydium Rady Izby

Erwin Filipczyk
Członek Prezydium Rady Izby

Jakub Wójcicki
Członek Prezydium Rady Izby
Andrzej Zygar
Członek Prezydium Rady Izby

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE (stan na 31.10.2022 r.): 838 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ (stan na 31.10.2022 r.): 1540 os.

PRZYCHODY 2021: 963 984 tys. zł
PRZYCHODY W GRUPIE: 1 305 030 tys. zł

Mostostal Warszawa SA należy do grona największych firm budowlanych w Polsce. Występując w roli generalnego 
wykonawcy, realizuje inwestycje we wszystkich kluczowych sektorach rynku budowlanego w kraju i poza granicą.

Miguel Angel Heras 
Llorente
Prezes Zarządu

Jorge Calabuig 
Ferre
Wiceprezes Zarządu

Jacek Szymanek
Członek Zarządu

Carlos Resino
Członek Zarządu

Mostostal Warszawa SA
ul. Konstruktorska 12A, 02-673 Warszawa
tel. +48 22 250 70 00, e-mail: info@mostostal.waw.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Rozbudowa parku zbiornikowego w Gdańsku (netto) 142,95 mln zł
S19 Nisko Południe – Podgórze 272,5 mln zł
Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 39,25 mln zł
Dom studencki BaseCamp w Katowicach 102,7 mln zł
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 85 os. PRZYCHODY 2021: 21 485 000,00 zł

OMEGA-KBM Wschód Sp. z o.o. jest obecna na rynku budowlanym ponad 30 lat. Wykonuje instalacje i sieci sanitarne 
w pełnym zakresie i w dowolnej technologii. Dysponuje wysoko wykwalifikowaną kadrą z wieloletnim doświadczeniem. Posiada 
własny specjalistyczny sprzęt do wykonania powierzonych zadań.

Arkadiusz Kozaczyński
Prezes Zarządu

Adam Domaszczyński
Członek Zarządu

Władysław Milczarek
Członek Zarządu

OMEGA-KBM Wschód Sp. z o.o.
ul. Płytowa 14A, 03-046 Warszawa
e-mail: info@omega-kbm-wschod.com.pl

O/P P

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Moko Botanika et.1 i 2, W-wa, ul. Bokserska 54 – GW: KARMAR S.A. 
Rezydencja, W-wa, ul. Puławska 186 – GW: UNIBEP S.A. 
Residential Complex, W-wa, ul Jutrzenki – GW: HOCHTIEF S.A. 
Budynek pensjonatu R4R, W-wa, ul. Suwak – GW: ERBUD S.A. 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 142 os. PRZYCHODY 2021: 37 646 516,47 zł

Palisander to jeden z czołowych i największy polski dostawca systemów szalunkowych z wyłącznie polskim kapitałem. 
Dzięki sieci oddziałów obsługuje budowy w całej Polsce i Europie. Oferta Palisander obejmuje pełen wachlarz systemów, 
umożliwiających budowę nawet najbardziej wymagających konstrukcji.

Agnieszka Rudnicka
Prezes Zarządu
Dyrektor Zarządzający

Piotr Gawryluk
Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Działu 
Utrzymania Ruchu

Marta Hajkowska
Członek Zarządu
Dyrektor Rozwoju

Wojciech Antczak
Członek Zarządu
Dyrektor Techniczny

Mateusz Duda
Członek Zarządu
Dyrektor Rozwoju 
Regionalnego

Palisander Sp. z o.o.
ul. Zaczerlańska 17, 16-070 Choroszcz
tel. +48 85 676 81 59, e-mail: biuro@palisander.com.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Aquapark w Płocku 
Granaria II w Gdańsku 
Pszczyńskie Centrum Kultury w Pszczynie 
 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 480 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 9100 os.

PERI to firma rodzinna o ogólnoświatowym zasięgu, która jest wiodącym usługodawcą oraz producentem deskowań 
i rusztowań, oferującym także sklejki, akcesoria, osprzęt i oprogramowanie tworzone na potrzeby budownictwa.  
PERI funkcjonuje na świecie od ponad 50 lat, a w Polsce od ponad 30. Proponowane przez nas rozwiązania są źródłem 
nowych impulsów rozwoju rynku. Innowacyjność to część naszej tożsamości.

Michał Wrzosek
Prezes Zarządu

Stanley Wojcieszczyk
Członek Zarządu

PERI Polska Sp. z o.o.
ul. Stołeczna 62, 05-860 Płochocin
tel. +48 22 721 74 00, e-mail: info@peri.com.pl

Stan Wojcieszczyk

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Muzeum Wojska Polskiego, Warszawa
Przekop Mierzei Wiślanej 
Dworzec Zachodni, Warszawa 
Rozbudowa Zakładów Chemicznych Polimery, Police 
Tunel Fehmarnbelt, Dania – Niemcy 

Polski Klaster Eksporterów Budownictwa to inicjatywa przedsiębiorców, których misją jest budowanie i pogłębianie współpracy 
polskich firm budowlanych na rynkach eksportowych oraz internacjonalizacja polskiego sektora budowlanego. To inicjatywa, 
której ideą jest prezentowanie na globalną skalę możliwości polskich przedsiębiorstw w zakresie rozbudowy i modernizacji szeroko 
pojętego budownictwa w oparciu o najnowocześniejsze technologie, produkty, systemy oraz profesjonalną kadrę inżynierską.

Nasze cele: budowanie i pogłębianie współpracy polskich frm budowlanych na rynkach eksportowych w celu zwiększenia 
wolumenu eksportu całego sektora; wsparcie organizacyjne oraz popularyzacja eksportu polskiego sektora budowlanego; 
reprezentowanie interesów polskiego sektora budowlanego w kraju oraz poza jego granicami; wspomaganie i promowanie 
działań proeksportowych; współpraca z ośrodkami opiniotwórczymi i naukowymi na rzecz poprawy skuteczności działania 
w zakresie wspierania rozwoju eksportu; promowanie problematyki współpracy i synergii; poprawa bezpieczeństwa 
fnansowego w obszarze eksportu; promowanie idei klastrów; umacnianie postaw nastawionych na aktywne wzmacnianie 
pozycji polskiej branży budowlanej na rynkach międzynarodowych; działalność szkoleniowa, edukacyjna i oświatowa.

dr inż. Andrzej 
Maciej Czapczuk
Prezes Zarządu

Jan Styliński
Wiceprezes Zarządu

Tomasz Kozłowski
Wiceprezes Zarządu

Leszek Gołąbiecki
Wiceprezes Zarządu

Polski Klaster Eksporterów Budownictwa
ul. Kaliska 23, lok. U4, 02-316 Warszawa
tel.: +48 22 114 95 26, e-mail: office@pcoce.com
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 6250 os. PRZYCHODY 2021: 2,705 mld zł

Polskie Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej założone w 2007 roku zrzesza osoby i firmy działające w obszarze 
inwestycji związanych z wytwarzaniem i dystrybucją energii elektrycznej oraz nowymi technologiami energetycznymi. 
Stowarzyszenie dba o interesy firm działających na polskim rynku oraz bierze czynny udział w pracach opiniujących 
najważniejsze dla branży akty prawne.

Andrzej Diakun
Prezes Zarządu

Krzysztof Jamróz
Wiceprezes Zarządu

Krzysztof Nowicki
Wiceprezes Zarządu

Polskie Stowarzyszenie Branży Elektroenergetycznej
ul. T. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa
tel. +48 22 826 02 62, e-mail: biuro@psbe.org.pl

P P/R

MISJA I CELE: 
• Budowa silnej i szerokiej organizacji gotowej do roli lidera sprawiedliwej transformacji energetycznej 
• Działalność informacyjna, doradcza i ekspercka 
• Wsparcie szkolnictwa zawodowego oraz prowadzenie specjalistycznych szkoleń, konferencji i seminariów 
• Analiza rynku oraz opiniowanie zmian w prawie i normach branżowych 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 201 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 366 os.

PRZYCHODY 2021: 194 134 000,00 zł

PROCHEM SA to wiodąca polska firma inżynierska, projektująca i realizująca inwestycje przemysłowe, obiekty budownictwa 
ogólnego, ochrony środowiska. 75-letnie doświadczenie, profesjonalizm, najnowocześniejsze narzędzia pracy to największe 
atuty decydujące o jej wysokiej pozycji na rynku budowlanym.

Marek Kiersznicki
Prezes Zarządu
Dyrektor Generalny

Krzysztof Marczak
Wiceprezes Zarządu
Dyrektor Finansowy

Michał Dąbrowski
Członek Zarządu,
Dyrektor ds. Sprzedaży 
i Marketingu

Grzegorz Piotrowski
Dyrektor Oddziału
PROCHEM PROJEKT
Maciej Kalita
Dyrektor ds. Zarządzania
Produkcją
Barbara Auguścińska-
-Sawicka
Główna Księgowa

PROCHEM SA
ul. Łopuszańska 95, 02-457 Warszawa
tel. +48 22 32 60 100, e-mail: prochem@prochem.com.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
BIOAGRA S.A. – Rozbudowa Zakładu Produkcji Etanolu, Goświnowice 
BIOAGRA S.A. – Budowa wysokosprawnej kogeneracji, Goświnowice 
Biblioteka Narodowa – Przebudowa pomieszczeń BN, Warszawa 
Incico SPA – Civil Enegineering, Ostrołęka 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 20 os.

Profika Broker to grupa ekspertów oferująca kompleksową obsługę ubezpieczeniową przedsiębiorstwom z szeroko 
pojętej branży budowlanej. Ubezpieczenia to nasza pasja i specjalizacja. Na swoim koncie mamy z sukcesem ubezpieczone 
wielomilionowe umowy w zakresie gwarancji ubezpieczeniowych. Dysponujemy własnymi, wypracowanymi klauzulami 
dopasowanymi do wymagań branży i potrzeb Klienta. Doradzamy i wspieramy – dedykując każdemu indywidualnego opiekuna.

Nasze specjalizacje produktowe to: 
• gwarancje ubezpieczeniowe
• ubezpieczenia ryzyk budowlano-montażowych i placu budowy
• ubezpieczenia majątkowe
• ubezpieczenia grupowe (na życie/ medyczne)

Łukasz Wawrzeńczyk
Prezes Zarządu

Profika Broker Sp. z o.o.
ul. Jana Kazimierza 60/108, 01-248 Warszawa
tel. +48 887 770 651, e-mail: biuro@profika.pl

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 438 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: Grupa Loxam – 11 370 os.

PRZYCHODY 2021: 235,50 mln zł

Ramirent jest największym w Polsce dostawcą innowacyjnych rozwiązań w zakresie wynajmu sprzętu budowlanego 
i rusztowań. Działalność firmy oparta jest o grupy produktowe, sprzęt budowlany, podnośniki, kontenery, rusztowania, podesty, 
platformy i dźwigi.

Heiki Onton
Prezes Zarządu
Executive Vice President
Baltics and Europe Central     

Aleksander Socha
Członek Zarządu
Country Manager

Jarosław Adamowicz
Członek Zarządu
Head of Fleet&Sourcing 
Europe Central

Ramirent SA
ul. Świerczewska 3, 71-066 Szczecin
e-mail: biurozarzadu@ramirent.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Elektrownia Siechnice 
Dolna Odra – rozbudowa Elektrowni 
Rafineria Płock 
Elektrownia Puławy 
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 48 os.

Prawnicy RKKW posiadają bogate doświadczenie w kompleksowym doradztwie na rzecz uczestników procesu inwestycyjnego 
w realizacji projektów infrastrukturalnych i przemysłowych oraz skomplikowanych sporach budowlanych. Doradzamy 
w strategicznych, transgranicznych projektach dotyczących budowy i eksploatacji krytycznej infrastruktury energetycznej 
związanej z bezpieczeństwem państwa, przekraczających kwotę 1 mld zł.

dr Jarosław Szewczyk
Partner Zarządzający

Krzysztof Wróbel
Senior Partner

Witold Sławiński
Partner

Adriana Gostępska
Senior Associate

RKKW – KWAŚNICKI, WRÓBEL & Partnerzy 
Radcowie Prawni i Adwokaci spółka komandytowa
ul. Wilcza 46, 00-679 Warszawa
 tel. +48 22 541 70 80, e-mail: office@rkkw.pl

R/S S

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Doradztwo prawne w realizacji projektu interkonektora Harmony Link - podmorskiej elektroenergetycznej linii pomiędzy Polską a Litwą. 
Doradztwo prawne na rzecz wykonawcy w realizacji tłoczni gazowej w przetargu oraz na etapie realizacji w ramach projektu Baltic Pipe. 
Reprezentowanie odwołującego przed KIO w przetargu na zadanie „Projekt i budowa obwodnicy Kołbieli w ciągu drogi krajowej nr 50”.
Doradztwo na rzecz Inżyniera Kontraktu w zakresie realizacji umowy o roboty budowlane na warunkach kontraktowych FIDIC – projekt 
budowy Południowej Obwodnicy Warszawy (POW), w tym w szczególności w zakresie roszczeń zgłaszanych przez wykonawców. 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 125 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 537 os.

PRZYCHODY 2021: 164 347 590,26 zł

Saferoad Grawil wchodzi w skład Grupy Saferoad, która jest europejskim liderem na rynku urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. Saferoad Grawil oferuje wysokiej jakości produkty i usługi spełniające najbardziej surowe normy i wymagania. Naszą 
misją jest ochrona życia użytkowników dróg oraz opracowywanie rozwiązań, które przyczynią się do redukcji liczby poważnie 
rannych lub zabitych w wypadkach drogowych. Oferowane przez nas produkty i usługi  wspierają wszystkich użytkowników dróg.

Andrzej Graniczny
Członek Zarządu

Grzegorz Marcinkowski
Członek Zarządu

Artur Kawa
Członek Zarządu

Grzegorz Bagiński
Członek Zarządu

Saferoad Grawil Sp. z o.o.
ul. Komunalna 7, 87-800 Włocławek
tel. +48 54 412 49 10

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Całoroczne utrzymanie dróg – Rejon Nowy Targ (GDDKiA Kraków) 
Całoroczne utrzymanie dróg – Rejon Słubice (GDDKiA Zielona Góra) 
Całoroczne utrzymanie drogi ekspresowej S3 (GDDKiA Szczecin) 
Całoroczne utrzymanie drogi ekspresowej S5 (GDDKiA Poznań) 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 39 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 537 os.

PRZYCHODY 2021: 96,2 mln zł

Wiądący producent i dystrybutor urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego na rynku polskim, jak i europejskim.  
Oferujemy kompletną ofertę barier energochłonnych i rozwiązań z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego.  
Naszą misją jest przede wszystkim ochrona życia użytkowników dróg.

Grzegorz Bagiński
Prezes Zarządu

Krzysztof Smolnik
Członek Zarządu

Daniel Wojdyło
Wiceprezes Zarządu

Saferoad RRS Polska Sp. z o.o.
ul. Balcerskiego 2, 80-299 Gdańsk
tel. +48 58 554 66 06

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Budowa autostrady A1, Koniec obw. Częstochowy – Tuszyn 
Budowa drogi ekspresowej S6 Słupsk – Gdańsk 
Projekt i budowa drogi ekspresowej S19 Lublin – Rzeszów 
Budowa drogi ekspresowej S7 od węzła Lotnisko do obw. Grójca 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 2 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 245 os.

PRZYCHODY 2021: 1 430 214,94 zł

SEEN Holding tworzy największą grupę firm projektowych, technologicznych i wykonawczych realizującą „pod klucz” 
inwestycje przemysłowe i komunalne ochrony środowiska. Zatrudniamy ponad 200 inżynierów i technologów oczyszczania 
wody, ścieków, powietrza, gospodarki odpadowej, energetyki cieplnej i OZE.

Rafał Lipiński
Prezes Zarządu

Katarzyna 
Szczepkowska
Wiceprezes Zarządu
Jarosław Antonik
Wiceprezes Zarządu
Natalia Roszkowska
Członek Zarządu
Kamil Lipiński
Członek Zarządu

SEEN Holding Sp. z o.o.
ul. Siennicka 29, 04-394 Warszawa
tel. +48 22 460 88 99, e-mail: holding@seen.pl
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 139 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 27 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 368 080 tys. zł

Sika to światowy koncern, który od ponad stu lat dostarcza specjalistyczne produkty chemiczne dla branży budowlanej 
i przemysłu. Sika oferuje wysokiej jakości produkty i rozwiązania, a obecność we wszystkich segmentach rynku pozwala 
zaspokoić wszystkie potrzeby branży.

Zoran Iljadica
Prezes Zarządu

Maciej Wiśniewski
Prokurent

Rafał Czarnocki
Prokurent

Jacek Olszewski
Prokurent

Sika Poland Sp. z o.o.
ul. Karczunkowska 89, 02-871 Warszawa
tel. +48 22 272 87 00

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Dworzec Kolejowy Warszawa Zachodnia – modernizacja 5,2 mln zł
Budowa węzła komunikacyjnego Nowa Naramowicka Poznań 4,5 mln zł
CD LIDL Błonie 3,2 mln zł
Centrum Nauki Cogiteon w Krakowie 1,2 mln zł

STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 6,5 tys. os. PORTFEL ZAMÓWIEŃ GRUPY STRABAG 2021: 7,5 mld zł 

STRABAG oferuje usługi w zakresie infrastruktury drogowej, kolejowej, lotniskowej, budownictwa kubaturowego, hydrotechnicznego, energetycznego, 
przemysłowego i ochrony środowiska. Grupa działa też w branży deweloperskiej oraz usług facility management. STRABAG ma sieć wytwórni mieszanek 
asfaltowych, wytwórnie betonu oraz kopalnie kruszyw. Własne laboratorium badawcze prowadzi prace związane z wdrożeniem nowoczesnych 
technologii w budownictwie. STRABAG zatrudnia wykwalifikowaną kadrę blisko 6,5 tys. specjalistów i posiada najnowszej generacji park maszynowy.

Wojciech Trojanowski
Członek Zarządu

Waldemar Wójcik
Członek Zarządu

STRABAG  Sp. z o.o.
ul Parzniewska 10, 05-800 Pruszków
tel. +48 22 714 48 00; email: pl_office.strabag@strabag.com

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Budowa 4 odcinków drogi ekspresowej S19 o łącznej długości 41 km: Kraśnik – Janów Lubelski – Lasy Janowskie- Zdziary, Nisko – Rudnik/ Sanem
Budowa 4 odcinków drogi ekspresowej S7 o łącznej długości 57 km: Mława – Napierki, Strzegowo – Pieńki – Płońsk, Lubień – Naprawa 
Biurowiec Central Point Warszawa 
Inwestycje dla Wojskowego Instytutu Medycznego: Filia Szpitala WIM w Legionowie, Szpital Tymczasowy oraz Oddział Okulistyki przy ul. Szaserów w Warszawie 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 5 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 122 os.

PRZYCHODY 2021: 10 mln zł
PRZYCHODY W GRUPIE: 60 mln zł

TB GROUP istnieje na polskim rynku od 2020 roku i jest częścią grupy firm działających na terenie Polski i Ukrainy  
od 1999 roku. Specjalizujemy się w dostarczaniu kompletnych systemów sygnalizacji pożarowej i stałych wodnych urządzeń 
gaśniczych wiodących producentów.

Roman Babak
Prezes Zarządu

TB Group Sp. z o.o.
ul. Stawki 2A U1/01/09, 00-193 Warszawa
tel. +48 22 419 54 95, e-mail: office@tbgroup.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Centrum Dystrybucji Epicentr Ukraina, Kiev 8 mln zł
Centrum Dystrybucji Novus Ukraina, Kiev 3 mln zł
Centrum Dystrybucji DHL, Gorzów Wielkopolski 600 tys. zł
Magazyn wyrobów gotowych Eko-Okna, Kornice 600 tys. zł

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE (stan na 31.08.2022 r.): 1070 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ (stan na 31.08.2022 r.): 2123 os.

PRZYCHODY 2021: 
Trakcja S.A.: 792 762 tys. zł 
Grupa Trakcja: 1 424 841 tys. zł

Przedmiotem działalności Trakcja SA jest kompleksowa realizacja robót związanych z szeroko rozumianą infrastrukturą kolejową 
i drogową, z wykorzystaniem własnego parku maszynowego. Spółka specjalizuje się w świadczeniu usług inżynieryjno-
budowlanych w zakresie: projektowania, budowy i modernizacji linii kolejowych i tramwajowych, sieci elektrotrakcji kolejowej 
i tramwajowej, linii elektroenergetycznych oraz budowy mostów, wiaduktów.

Artur Szumisz
Prezes Zarządu, 
Dyrektor Generalny

Bartłomiej Cygan
Członek Zarządu, 
Dyrektor Techniczny

Jakub Lechowicz
Członek Zarządu
Dyrektor ds. Audytu 
Wewnętrznego

Piotr Mechecki
Członek Zarządu, 
Dyrektor odp. za 
kluczowych klientów

Trakcja SA
Al. Jerozolimskie 100, 00-807 Warszawa
tel. +48 22 350 94 31, +48 22 350 94 44

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Przebudowa drogi wraz z przebudową torowiska ul. Warszawskiej i Sikorskiego w Gorzowie Wlkp. 54 376 352,03 zł
Wykonanie dokumentacji projektowej oraz robót budowlanych związanych z budową stacji Warszawa Główna 122 479 086,82 zł
Modernizacja linii kolejowej nr 8, odcinek Warszawa Okęcie – Czachówek Płd. od km 11800 do km 38 800 462 725 955,41 zł
Projekt i budowa drogi ekspresowej S-5 na odcinku węzeł Szubin – węzeł Jaroszewo (wraz z węzłami) o dł. 19,3 km 351 971 806,20 zł
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 339 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 414 os.

PRZYCHODY 2021: 183 423 000,00 zł

ULMA Construction należy do największych producentów systemów deskowań i rusztowań na świecie. Główna siedziba firmy 
znajduje się w północnej Hiszpanii. Polski oddział, ULMA Construccion Polska SA, prowadzi działalność w 11 biurach na terenie 
całego kraju oraz posiada 4 centra logistyczne. Oprócz zaawansowanych technologicznie rozwiązań dla każdego sektora 
budownictwa oferuje profesjonalne usługi w zakresie projektowania oraz logistyki, jak również wszechstronne doradztwo.

Rodolfo Muñiz
Prezes Zarządu

Marek Czupryński
Członek Zarządu
Dyrektor Naczelny

Krzysztof Orzełowski
Członek Zarządu
Dyrektor Marketingu

Andrzej Sterczyński
Członek Zarządu
Dyrektor Finansowy

Ander Ollo
Członek Zarządu

ULMA Construccion Polska SA
Koszajec 50, 05-840 Brwinów
tel. +48 22 506 70 00, e-mail: kontakt@ulmaconstruction.pl

U U/V

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Mosty M1 i M3 w ramach linii kolejowej E30 w Krakowie
Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie 
Wieżowiec Skyliner w Warszawie 
Tunel TS-32 w ciągu drogi ekspresowej S3 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE (stan na 1.10.2022 r.): 963 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ (stan na 1.10.2022 r.): 1658 os.

PRZYCHODY 2021: 1 712 390 000 zł

Unibep SA z Bielska Podlaskiego jest obecnie jednym z największych przedsiębiorstw budowlanych w Polsce, funkcjonującym 
na rynku od ponad 70 lat. To spółka z przewagą polskiego kapitału, od 2008 roku notowana na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie.

Leszek Gołąbiecki
Prezes Zarządu

Sławomir Kiszycki
Wiceprezes Zarządu

Krzysztof Mikołajczyk
Wiceprezes Zarządu

Adam Poliński
Członek Zarządu

Unibep SA
ul. 3 Maja 19, 17-100 Bielsk Podlaski
tel. +48 85 731 80 00 – 03, e-mail: biuro@unibep.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Galeria Północna w Warszawie 
Fabryka Proszków Mlecznych Mlekovita 3 w Wysokiem Mazowieckiem 
Budowa węzła drogowego Porosły koło Białegostoku
Unique Tower – 28-piętrowy apartamentowiec zlokalizowany w centrum Warszawy 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 1,5 tys. os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: ok. 2 tys. os.

PRZYCHODY 2021: 1 858 964 000,00 zł

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. ubezpiecza przedsiębiorstwa i pomaga zarządzać ryzykiem. Oferujemy ubezpieczenia: 
majątku, odpowiedzialności cywilnej (w tym zawodowej), flotowe, transportowe, następstw nieszczęśliwych wypadków, 
podróżne oraz gwarancje ubezpieczeniowe. Zapraszamy na uniqa.pl po więcej informacji.

Marcin Nedwidek
Prezes Zarządu

Adam Łoziak
Członek Zarządu

Mariusz Wójcik
Członek Zarządu

Daniela Sotirovic
Członek Zarządu

Jakub Machnik
Członek Zarządu

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń SA 
ul. Chłodna 51, 00-867 Warszawa
https://www.uniqa.pl/firmy-i-pracownicy/kontakt-dla-biznesu/ubezpieczenia-korporacyjne/

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Lider rynku ubezpieczeń dla mieszkalnictwa 
Awans na 2. miejsce wśród firm ubezpieczeniowych, które udzielają gwarancji 
Sprzedaż gwarancji na platformie PRZETARGowa.pl, współpraca z Open Nexus 
Nagrodzenie UNIQA po raz kolejny prestiżowym tytułem Superbrands

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 100 os.
STAN ZATRUDNIENIA W GRUPIE KAPITAŁOWEJ: 250 os.

PRZYCHODY 2021: 30 228 479,35 zł

Firma działa w obszarze generalnego wykonawstwa infrastruktury przesyłu i dystrybucji energii na terenie całej Europy. 
Projektowanie, zarządzanie inwestycją, montaż, rozruch, zarządzanie jakością.

Adam Budzinski
Prezes Zarządu

Błażej Madejski
Członek Zarządu

Victor Energy Sp. z o.o.
ul. Bialostocka 22 lok. 21 H, 03-741 Warszawa
e-mail: office@victorenergy.com

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 WARTOŚĆ BRUTTO
Budowa linii napowietrznej 400 kV Midskog, Szwecja 93 mln zł
Rozbudowa stacji 400/220/110 kV Mikułowa 29 mln zł
Budowa podstacji trakcyjnej PT Kity 18 mln zł
Budowa podstacji trakcyjnej PT Czesławice 16 mln zł
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STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 1111 os. PRZYCHODY 2021: 1 467 864 tys. zł

Warbud SA należy do czołówki generalnych wykonawców w Polsce. Firma świadcząca kompleksowe usługi budowlane 
w całym kraju, ma na swoim koncie 600 zrealizowanych projektów ze wszystkich sektorów budownictwa.

Nicolas Dépret
Prezes Zarządu

Grégoire Pinasseau
Członek Zarządu
Sekretarz Generalny 

Grzegorz Chudzik
Członek Zarządu

Warbud SA
ul. Domaniewska 32, 02-672 Warszawa
e-mail: warbud@warbud.pl

W W

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Fabryka Norblina - kompleks wielofunkcyjny w Warszawie 
Wysokościowiec Skyliner w Warszawie 
Wyskościowiec Mennica Legacy Tower w Warszawie 
Wielkopolskie Centrum Zdrowia Dziecka w Poznaniu 

STAN ZATRUDNIENIA W FIRMIE: 170 os.

Jesteśmy jedną z największych polskich kancelarii prawnych o międzynarodowym zasięgu. Już od wielu lat jesteśmy 
sprawdzonym partnerem dla firm z sektora budowlanego. Nasze eksperckie doświadczenie budujemy od wielu lat pracując 
w strategicznych projektach dla największych polskich i zagranicznych przedsiębiorców.

Jerzy Baehr
Partner Zarządzający

Agnieszka Wiercińska-
- Krużewska
Partner

Aleksander Stawicki
Partner

Jan Roliński
Partner

Jordan Zafirow
Partner

WKB Wierciński Kwieciński Baehr sp.k.
pl. Małachowskiego 2, 00-066 Warszawa
tel. +48 22 201 00 00, e-mail: office@wkb.pl

NAJWIĘKSZE REALIZACJE W LATACH 2021-2022 
Budowa Baltic Pipe – doradztwo prawne
Budowa drogi ekspresowej S5 – doradztwo prawne 
Kompleksowa modernizacja MWiK Bydgoszcz – doradztwo prawne 
Budowa elektrowni Nowe Jaworzno – doradztwo prawne i mediacje 
Budowa kilkudziesięciu farm wiatrowych i PV – doradztwo prawne 
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Cenimy i stale rozwijamy polską myśl inżynieryjną. 

www.mostostal.waw.pl

info@mostostal.waw.pl

Jesteśmy spółką budowlaną z unikalnym

doświadczeniem na rynku w Polsce i za granicą.  

Budujemy przyszłość  z  pas ją ,

zaangażowaniem i  w trosce 

o  jakość życia  przyszłych pokoleń.
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Mota-Engil rozpoczęła swoją działalność w Polsce 
w 1997 roku. Pierwsze dwa kontrakty przyznane spółce obej-
mowały budowę i odbudowę 142 obiektów mostowych, zlokali-
zowanych w ciągu autostrady A4 na odcinku Wrocław – Prądy  
oraz Prądy – Nogawczyce. Ważnymi etapami rozwoju firmy w Polsce 
były przejęcia podmiotów, takich jak Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót  
Drogowych S.A., Przedsiębiorstwo Budowy Mostów w Lubartowie  
Sp. z o.o., Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych w Lublinie 
czy Eltor S.A. 

W ciągu 25 lat swojej działalności w Polsce spółka wybudo-
wała setki kilometrów autostrad oraz dróg ekspresowych. 
Ma w swoim dorobku liczne kompleksy mieszkaniowe, bu-
dynki użyteczności publicznej, stacje elektroenergetyczne.  

W swoim portfolio posiada również jeden z nielicznych w Polsce, 
zrealizowanych w formule PPP projektów – parking podziemny 
pod placem Nowy Targ we Wrocławiu. Firma realizuje kolejne  
inwestycje w tej formule – w Warszawie, Łodzi i Gdańsku. 

MECE posiada własne zasoby produkcyjne, w tym 300 jednostek 
sprzętu ciężkiego i transportowego, 8 wytwórni mas bitumicz-
nych, jak również własną kopalnię granitu w Górce Sobockiej, 
produkującą milion ton kruszywa rocznie. 

Mota-Engil Central Europe jest częścią jednej z największych 
grup budowlanych na świecie – Mota-Engil. Grupa jest obecna  
na 3 kontynentach, w 25 krajach, na 3 różnych obszarach  
geograficznych – w Europie, Afryce i Ameryce Łacińskiej. 

25 lat Mota-Engil Central Europe
W ciągu 25 lat swojej działalności w Polsce spółka wybudowała setki kilometrów autostrad oraz dróg 
ekspresowych. Ma w swoim dorobku liczne kompleksy mieszkaniowe, budynki użyteczności publicznej, 
stacje elektroenergetyczne.

S7 Tarczyn – Grójec Fot. Mota-Engil
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30 lat Palisander
Fot. Palisander

Wieloletnia obecność na rynku zaowocowała 4 oddziałami firmy, 
ulokowanymi w strategicznych miejscach na mapie kraju w sposób,  
który gwarantuje szybkość dostaw i ich bezproblemową realizację  
na terenie całej Polski i poza jej granicami. 

Szeroka gama systemów szalunkowych z oferty Palisander umożliwiła 
powstanie tysięcy obiektów inżynieryjnych, infrastruktury kolejowej, 
obiektów użyteczności publicznej, przemysłowych, a także znacząco przy-
czyniła się do rozwoju budownictwa mieszkaniowego. Wysoko wykwalifi-
kowana kadra wieloletnich pracowników jest solidnym filarem działalności 
firmy. Wypracowanie autorskich rozwiązań, stworzenie własnego unikal-
nego systemu obsługi budowy QLOS oraz partnerskie i transparentne po-
dejście do współpracy zaowocowało bogatym portfolio klientów. 

Stale rosnąca liczba realizacji i zapotrzebowania na systemy szalunko-
we były siłą napędową do budowy nowej Centrali firmy w Choroszczy. 
W 2020 roku firma Palisander otworzyła pierwsze, a już w 2022 roku 
drugie wybudowane od podstaw Centrum Logistyczne z nowoczesną  

infrastrukturą magazynowo-logistyczną, które funkcjonuje w standardzie 
Logistyka 4.0 – innowacyjnej wizji transparentnej współpracy z klientem. 

Nowe możliwości uzyskane dzięki tym inwestycjom motywują 
do wytężonej pracy i dalszego rozwoju, a każda kolejna realizacja 
wybudowana na szalunkach Palisander utwierdza w przekonaniu, 
że to co robimy ma sens. 

W 2023 roku firma Palisander Sp. z o.o. obchodzi okrągłą, 30. rocznicę swojego istnienia. Jest to ogromny 
sukces założycieli. Z dwuosobowej małej firmy budowlanej wyrosło blisko 150-osobowe przedsiębiorstwo, 
będące jednym z głównych graczy w branży szalunkowej.

Fot. Palisander
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Wykorzystując bogate, wieloletnie doświadczenia oraz specjalistycz-
ną wiedzę, Spółka konsekwentnie udoskonala nowoczesne metody 
oraz wprowadza innowacyjne narzędzia pracy. Stosowanie wyspecja-
lizowanych rozwiązań i nowych technologii jest gwarancją wysokiej 
jakości usług. 

Pierwsze działania mające znaczenie dla powstania firmy podjął  
arch. Jan Pągowski. W lutym 1947 roku utworzył pracownię projek-
tową, która była zalążkiem PROCHEMU. Powstało jedno z pierwszych  
– Biuro Projektów budownictwa przemysłowego, podlegające admi-
nistracyjnie dyrekcji Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego. 
W kolejnych latach profil działalności ulegał zmianie i rozszerzeniu o ko-
lejne obszary usług oraz sektory działania. Firma z sukcesem przeszła 
transformację – od 1994 roku akcje Spółki notowane są na warszaw-
skiej Giełdzie Papierów Wartościowych. PROCHEM był pierwszą firmą 
inżynierską, której udziały znalazły się w publicznym obrocie GPW. 

W 1995 roku, jako pierwsza polska firma inżynierska PROCHEM uzy-
skał certyfikat jakości ISO:9001, a w 2003 roku – certyfikat AQAP. 
Aktualnie Spółka posiada certyfikaty Zintegrowanego Systemu Zarzą-
dzania zgodne z normami ISO 9001:2015, ISO 45001:2018 (zarządza-
nie bezpieczeństwem i higieną pracy) oraz ISO 14001:2015 (zarządza-
nie środowiskowe), a także z wymaganiami AQAP 2110:2016 (NATO).

Przez ponad 75 lat swojej działalności PROCHEM – początkowo jako 
biuro projektowe, a następnie jako firma inżynierska, wykonująca kom-
pleksowo zadania inwestycyjne – miał wkład w kilka tysięcy zadań in-
westycyjnych w Polsce oraz za granicą.  

Wieloletnia tradycja sprawiła, że obecnie PROCHEM jest istotnym 
podmiotem rynku inżynierskiego, a posiadany potencjał kadrowy, 
wyspecjalizowane narzędzia i technologie oraz umiejętności stawiają  
Spółkę w czołówce firm EPC w Polsce. 

Jubileusz 75-lecia PROCHEM SA
W ciągu 75 lat działalności PROCHEM SA stał się wiodącą polską spółką inżynierską, projektującą 
i realizującą złożone inwestycje w różnych sektorach budownictwa.
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UNIQA jest wyłącznym dostawcą rozwiązań ubezpieczeniowych w ramach 
serwisu od samego początku i jednym z najczęściej wybieranych towarzystw 
ubezpieczeniowych do współpracy w obszarze gwarancji ubezpieczeniowych 
na rynku. Z usług ubezpieczyciela korzysta w tym zakresie prawie 4 tys. 
przedsiębiorstw. Są to zarówno największe firmy, jak i małe oraz średnie dzia-
łalności gospodarcze. Daje to UNIQA 2. pozycję na rynku pod względem przy-
pisu składki wśród firm ubezpieczeniowych, które udzielają takich gwarancji.
Gwarancje ubezpieczeniowe to instrument dla wszystkich przedsiębior-
ców regularnie uczestniczących w przetargach i wykonujących kontrakty 
na rzecz innych podmiotów. Gwarancje mogą zabezpieczać różne etapy 
procesu inwestycyjnego: począwszy od etapu przetargu, przez wykonanie 
kontraktu, aż do rękojmi za wady i gwarancji jakości.

W UNIQA gwarancje można kupić w kilka minut online przez serwis 
gwarancje24.pl, a także u agenta. Doświadczenie i bardzo dobra zna-
jomość rynku sprawiają, że UNIQA to wiarygodny i stabilny partner 
biznesowy, który wspiera przedsiębiorców.

Sprzedaż gwarancji wadialnej online 5 lat temu to była duża innowacja 
i rewolucja na tym rynku. Zaletami tego rozwiązania wciąż są szybkość 
procesu oraz minimum formalności. Serwis gwarancje24.pl pracuje 
obecnie na co dzień z 400 klientami, których obsługuje kompleksowo 
w obszarze gwarancji ubezpieczeniowych. Są to zarówno największe firmy 
budowalne w kraju, jak i małe albo średnie przedsiębiorstwa z wielu branż.  
Od początku funkcjonowania serwis wystawił ponad 3,3 tys. gwarancji.  

We wrześniu 2022 roku minęło 5 lat od sprzedania pierwszej gwarancji ubezpieczeniowej zapłaty 
wadium całkowicie online przez serwis www.gwarancje24.pl. UNIQA z partnerem Gwarancje24 
przygotowały wówczas platformę do internetowej sprzedaży gwarancji zapłaty wadium.

5 lat gwarancji ubezpieczeniowych 
online

Fot. UNIQA
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Zespół STRABAG w Polsce tworzy ponad 6,5 tys. wysoko wykwalifi-
kowanych specjalistów wielu branż, dzięki którym jesteśmy w stanie 
z sukcesem realizować blisko 600 budów w całym kraju. Stosując inno-
wacyjne technologie i materiały zapewniamy naszym klientom najwyższą 
jakość oferowanych usług.

Jesteśmy drugą co do wielkości firmą na rynku budowalnym w Polsce i jedną 
z trzech największych spółek Koncernu STRABAG SE na rynku europejskim. 

STRABAG wybudował bisko 30 proc. z ponad 4,2 tys. km dróg szybkie-
go ruchu – zrealizowaliśmy ponad połowę długości polskich autostrad! 

Obecnie trwają prace na kolejnych dużych kontaktach, wykonywanych 
dla GDDKiA w formule „zaprojektuj i buduj”. Jest to sześć odcinków 
dróg ekspresowych i autostrad: droga S1 w Bieruniu, trzy odcinki S19, 
obwodnice Chełma, Pułtuska, Słupska i Wąchocka oraz fragment au-
tostrady A2 w pobliżu Siedlec – to nasz wkład w rozwój Polskiej sieci 
drogowej.

Ponad dwie trzecie prowadzonych kontraktów wykonujemy na zlece-
nie polskich samorządów, podnosząc bezpieczeństwo i komfort życia 
lokalnych społeczności. Budujemy na terenie całego kraju i w różnych 
obszarach budownictwa. 

Od 35 lat STRABAG buduje w Polsce
STRABAG jest obecny na polskim rynku budowalnym od 35 lat. Realizując na przestrzeni lat 
projekty dla naszych klientów, przyczyniliśmy się znacząco do rozwoju krajowej infrastruktury drogowej 
i kolejowej, dróg samorządowych oraz obiektów użyteczności publicznej. Zrealizowaliśmy również liczne 
inwestycje dla sektora komercyjnego i przemysłu. W jubileuszowy rok naszej działalności weszliśmy 
z rekordowym portfelem zleceń, który wynosi około 8 miliardów złotych. Nasza ugruntowana pozycja rynkowa 
i doświadczenie sprawiają, że jesteśmy stabilnym partnerem biznesowym dla naszych klientów i kontrahentów.

Fot. STRABAG
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Duże inwestycje realizujemy dla samorządu w Warszawie. Dla Tram-
wajów Warszawskich, wzdłuż ulic Kasprzaka i Wolskiej, budujemy nową 
trasę tramwajową, która znacznie usprawni komunikację w zachodniej 
części stolicy. Mieszkańcy stolicy i turyści od wakacji mogą korzystać 
ze zmodernizowanej przestrzeni Placu 5 Rogów, która zgodnie z wizją ar-
chitektoniczną stała się miejscem dedykowanym pieszym i rowerzystom, 
a ruch samochodowy został mocno ograniczony.

Budujemy tunel pieszo-rowerowy pod dworcem kolejowym w Białymstoku 
oraz multifunkcyjną halę sportową Ślęzy we Wrocławiu. Zrewitalizowali-
śmy również bulwary nadrzeczne w Malborku i Słupsku realizując prace pod 
nadzorem konserwatorskim i z zastosowaniem technologii bezpiecznych 
dla znajdujących się w sąsiedztwie budów historycznych obiektów, takich 
jak zabytkowy kompleks zamkowy w Malborku. Dla mieszkańców powsta-
ły zupełnie nowe przestrzenie do miejskiego wypoczynku wraz z placami 
zabaw, ścieżkami rowerowymi i nowoczesną małą architekturą. Obie reali-
zacje stały się wizytówkami miast, przywracając lokalnym społecznościom 
mocno zdegradowane do tej pory tereny nadbrzeżne. Na zlecenie samorzą-
dów realizujemy kontrakty od ścieżek rowerowych, po drogi powiatowe 
i wojewódzkie. Kierowcy, a także rowerzyści mogą zobaczyć nasze logo 
praktycznie w każdym zakątku kraju.

Ponad 1,4 miliarda złotych wynosi portfel inwestycji Budownictwa Ogól-
nego STRABAG, jest on jednocześnie największy w historii firmy. Jesteśmy 
stabilnym partnerem inwestorów prywatnych, oferując wysoką jakość 
usług budowalnych. Inwestycje STRABAG znajdują uznanie branżowych 
ekspertów, jak na przykład przekazany do użytku pod koniec ubiegłego 
roku warszawski biurowiec Central Point, który otrzymał tytuł Budowy 
Roku 2021 PZiTB. Realizujemy także projekty związane z budową obiek-
tów medycznych, ważnych dla sprawnego funkcjonowania systemu opieki 
zdrowotnej. Zakończyliśmy prace przy budowie Szpitala Południowego 
oraz modułowego obiektu Szpitala Tymczasowego WIM w Warszawie.  

Na początku tego roku przekazaliśmy do użytkowania Szpital WIM 
w Legionowie oraz nowoczesny oddział Okulistyczny Szpitala WIM przy 
ul. Szaserów w Warszawie. Trwają także prace przy budowie Szpitala 
Bielańskiego, który powstaje zgodnie z metodologią BIM – jest pierw-
szym tego typu projektem prowadzonym w tej metodologii przez samo-
rząd w Polsce. Budujemy SOR dla Szpitala Wojewódzkiego w Radomiu. 
Jesteśmy również aktywni na rynku inwestycji hydrotechnicznych  
– realizujemy projekty w portach morskich w Gdyni i w Gdańsku, prze-
budowaliśmy historyczny zespół śluz w Przegalinie, modernizujemy 
system wałów przeciwpowodziowych na Odrze. 

Central Point Fot. STRABAG

S61 Kolno – Stawiski Fot. STRABAG



Zespół naszych specjalistów prowadzi prace związane z budową i moder-
nizacją ponad 70 kilometrów linii kolejowych. Powstaje zupełnie nowy 
50-kilometrowy odcinek dwutorowej linii E59 z Poznania do Szczecina 
oraz liczący 20 km odcinek czterotorowej linii aglomeracyjnej E30 w Kra-
kowie wraz z budową trzech mostów o innowacyjnej konstrukcji łuków 
sieciowych „network arch” na Wiśle.

Jesteśmy liderem we wdrażaniu innowacji w sektorze budowalnym. Wpro-
wadzamy nowoczesne technologie. Wdrażamy cyfrowe sterowanie ma-
szynami, skaningi laserowe obiektów. Zespół inżynierów z laboratorium  
TPA prowadzi prace badawcze dotyczące zastosowania m.in. asfaltów 
modyfikowanych granulatem gumowym oraz implementacją prętów kom-
pozytowych na inwestycjach drogowych. 

Oferujemy usługi obejmujące cały łańcuch wartości w procesie budow-
lanym. Grupę STRABAG w Polsce tworzą także m.in. STRABAG PFS 
oferujący usługi z zakresu Facility Managment, zarządzający m.in. obiek-
tami biurowymi i przemysłowymi, STRABAG Real Estate – prowadzący 
działalność na komercyjnym rynku deweloperskim, spółka wydobywcza 
Mineral zarządzająca pozyskiwaniem i produkcją kruszyw oraz spółka 
SAT, której działalność skupia się zaawansowanej technologicznie moder-
nizacji i przebudowie konstrukcji oraz nawierzchni drogowych.

Prowadząc tak szeroki zakres działalności w sektorze budowalnym, jesteśmy 
jednocześnie świadomi największego wyzwania z jakim mierzymy się jako 
ludzkość – zmian klimatycznych. Zmiany konieczne do wprowadzenia w zakre-
sie zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska stanowią duże wyzwanie 
także dla nas. STRABAG podjął to wyzwanie i w ramach grupy kapitałowej 
od roku 2021 wdraża strategię zrównoważonego rozwoju, która zakłada 
osiągnięcie naszej zeroemisyjności do 2040 roku. Wierzymy, że w ten sposób 
wpływamy na to, w jakich warunkach na ziemi będą żyć przyszłe pokolenia. 
Dlatego jesteśmy zdeterminowani do podjęcia konkretnych działań w tym 
zakresie prowadząc odpowiedzialną politykę dotyczącą wszystkich aspektów 
organizacji pracy, realizacji procesu budowlanego oraz inwestowania w odna-
wialne źródła energii. Naszym celem jest stanie się jednym z liderów rozwoju 
proekologicznego branży budowalnej w Polsce.  Podsumowując – myślimy 
o lepszej przyszłości i zaczynamy budować od nowa. 

Wojciech Trojanowski, Członek Zarządu STRABAG 
Waldemar Wójcik, Członek Zarządu STRABAG

Most S7 Trasa Nowohucka Fot. STRABAG

Bulwary w Malborku Fot. STRABAG

Most kolejowy w Krakowie Fot. STRABAG
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Grupa MTP kończy 100 lat

Fot. Grupa MTP

Spółka zakończyła właśnie trwające rok obchody jubileuszu  
100-lecia swojej działalności. Międzynarodowe Targi Poznańskie 
powstały w 1921 roku – są więc jednym z najdłużej działających  
w Europie organizatorów targów. 

Z inicjatywy poznańskiego kupiectwa w dniach 28 maja – 5 czerwca od-
był się I Targ Poznański, wystawa o charakterze krajowym. W 1927 roku 
targi przystąpiły do Światowego Zrzeszenia Przemysłu Targowego 
UFI. Dwa lata później Powszechna Wystawa Krajowa zorganizowana 
z inicjatywy Cyryla Ratajskiego, ówczesnego prezydenta  Poznania, 
stanowiła przegląd dorobku gospodarczego i kulturalnego Polski.  
Ekspozycję na 65 hektarach zwiedziło 4,5 miliona osób. Wystawa sku-
piająca uwagę całej Polski w Poznaniu oddawała dynamikę odrodzonego 
państwa polskiego, eksponując silny rys modernizacyjny i mocno wpły-
wając na kształt oraz przyszłość Poznania. 

Dziś spółka dysponuje najlepszą bazą wystawową i konferencyjną 
w Polsce. Na terenach Międzynarodowych Targów Poznańskich znajduje się 
16 przestrzennych, klimatyzowanych pawilonów wystawienniczych, pawilon 
konferencyjny Poznań Congress Center z możliwością niemal dowolnej aran-
żacji sal konferencyjnych wraz z multimedialną Salą Ziemi na 2 tys. miejsc. 

Grupa MTP należy do organizacji skupiających liderów targowych z ca-
łego świata – UFI – Światowe Stowarzyszenie Przemysłu Targowego  
oraz Centrex – Międzynarodowy Związek Statystyk Targowych. 

Fot. Archiwum Grupy MTP

Grupa MTP to lider polskiego przemysłu targowego o ugruntowanej pozycji na rynku z ponad 100-letnimi 
tradycjami w budowaniu relacji i tworzeniu komfortowej przestrzeni dla rozwoju międzynarodowego biznesu. 
Poza znanymi w Europie i na świecie targami organizuje także kongresy, konferencje, wydarzenia kulturalne 
i sportowe – w tym megaeventy, które łącznie przyciągają uwagę ponad 1 miliona gości rocznie.
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Budimex jest skuteczny, innowacyjny i odpowiedzialny. Jako gene-
ralny wykonawca realizuje większość kluczowych projektów bu-
dowlanych w kraju. Jest wiarygodnym partnerem dla inwestorów 
publicznych i prywatnych oraz największym płatnikiem podatków 
wśród firm z branży. 

Ma rodzime korzenie, a swoją przyszłość wiąże przede wszystkim 
z polskim budownictwem. Sukces Budimeksu jest także sukcesem 
tysięcy jego podwykonawców, dostawców i kooperantów. Inwestycje 
realizowane przez generalnego wykonawcę angażują w całej Polsce  
ponad 5 tysięcy firm i kilkaset tysięcy ludzi. 

W okresie 54 lat istnienia Budimex zrealizował tysiące nowoczesnych 
inwestycji infrastrukturalnych, kubaturowych i przemysłowych. Kultura 
innowacyjności, doskonalenie i kierowanie się zasadami zrównoważonego 
rozwoju pozwoliły mu zdobyć pozycję lidera polskiego rynku budowlanego. 

Budimex to 54 lata polskiego 
budownictwa
Budimex istnieje na rynku przez ponad pięć dekad, ma w portfolio tysiące realizacji, oferuje najwięcej 
miejsc pracy w branży, a jego wartość giełdowa wynosi więcej niż wszystkich notowanych spółek 
budowlanych razem wziętych.

Fot. Budimex SA
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Budimex także się zmienia. Od 1995 roku spółka notowana jest  
na warszawskiej GPW, a od roku 2011 wchodzi w skład indek-
su RESPECT (obecnie WIG ESG) – najbardziej odpowiedzialnych 
spółek giełdowych. 

Od 2021 roku Budimex aktywnie działa także w zakresie in-
westycji infrastrukturalnych na rynkach zagranicznych gra-
niczących z Polską: niemieckim, czeskim i słowackim. Grupa 
zdywersyfikowała swoje działania. Stała się także inwestorem 
w sektorze odnawialnych źródeł energii i elektromobilności. 

W skład grupy wchodzą: FB Serwis i Mostostal Kraków. 
 Budimex jest także jednym z sygnatariuszy Porozumienia dla 
Bezpieczeństwa w Budownictwie – inicjatywy utworzonej 
w 2010 roku, zrzeszającej największych generalnych wykonaw-
ców w Polsce w celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa pracy 
w branży budowlanej. 

Autostrada A4, odcinek Jarosław – Radymno Fot. Budimex  SA Stacja Warszawa Zachodnia Fot. Budimex SA

Młyny Rothera w Bydgoszczy 
Fot. Budimex SA

Obiekt Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych 
„Żelazny Most” Fot. Budimex SA

Centrum Badawczo-Rozwojowe PKN Orlen w Płocku 
Fot. Budimex SA
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W Gdańsku, pomiędzy Parkiem Reagana a Parkiem Brzeźnieńskim, 
w odległości 10 m od plaży powstaje Rezydencja Merwede. Będzie się 
składać z 4 kondygnacji naziemnych i 2 podziemnych. To 74 luksusowe 
apartamenty o powierzchni od 26 do 155 m kw. Niebagatelnym walorem 
projektowanych lokali są przeszklenia oraz przestrzenne balkony i tarasy, 
które pozwolą cieszyć się pięknem nadmorskiego pejzażu. Oryginalnego 
charakteru dodają wybrane z najwyższą dbałością architektoniczne de-
tale. Całość dopełnia spokojna kolorystyka, która współgra z nadmorską 
zabudową. Dodatkowym atutem będzie stylowe lobby z recepcją oraz bujna 
i kojąca zieleń na wewnętrznym patio. Zakończenie budowy zaplanowano 
na 2024 rok.

Drugą realizowaną inwestycją jest Jagiellońska 13, która powstaje w odległo-
ści 900 m od morza, tuż przy Parku Reagana w Gdańsku Przymorze. W po-
bliżu znajdują się przystanki komunikacji miejskiej, szkoły, basen czy korty. 

To miejsce dla tych, którzy kochają naturę, ale wciąż chcą czuć bijące serce 
 miasta. Jagiellońska 13 będzie 12-piętrowym budynkiem, składającym się ze 
160 apartamentów o powierzchni od 35 do 100 m kw oraz dwukondygnacyjnej 
hali garażowej. Do dyspozycji mieszkańców będą części wspólne: „coffe corner”, 
ogród zewnętrzny, sala klubowa i bawialnia dla dzieci, a także recepcja, salka 
konferencyjna i poczekalnia. Zakończenie budowy zaplanowano na 2024 rok.

Grupa NDI jest również w fazie koncepcyjno-projektowej dla trzeciej inwesty-
cji, która powstanie na terenach byłej Cukrowni w Pruszczu Gdańskim. Zloka-
lizowana w centrum miasta 19-hektarowa działka z zabytkowymi obiektami 
to unikat w skali Polski. Projekt zakłada budowę niegrodzonego, wpisującego 
się w industrialny klimat osiedla oraz odrestaurowanie zbytków i stworze-
nie nowego centrum miasta – z przestrzenią dla kultury, sportu i rekreacji, 
sklepami, butikami i restauracjami. W pobliżu są przystanki komunikacji 
miejskiej oraz przedszkola i szkoły. Projekt będzie powstawał etapami. 

Nowe inwestycje NDI
Grupa NDI jest w trakcie realizacji trzech nowych inwestycji.

Cukrownia Pruszcz Fot. NDI

Rezydencja Merwede Fot. NDI

Jagiellonska 13 Fot. NDI
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– W związku z rozwojem Spółki i zwiększonym portfelem zamówień pod-
jęliśmy decyzję o rozbudowie naszej bazy technicznej. Obiekt w Urzucie 
pozwoli na jeszcze sprawniejszą realizację usług, które wspierają nasze 
budowy – mówi Jacek Szymanek, Członek Zarządu Mostostalu Warszawa.

Nowa baza to dwupoziomowy budynek o całkowitej powierzchni niemal  
3 tys. m kw. W ramach inwestycji wybudowano obiekt oraz wykonano 
plac składowy z pełnym uzbrojeniem. 

Obiekt został podzielony na część socjalno-biurową, przeznaczoną dla 
pracowników Bazy Sprzętowo-Transportowej i Laboratorium Central-
nego, część laboratoryjną oraz dwufunkcyjną halę. Część socjalno-
-biurowa to dwupoziomowy budynek o całkowitej powierzchni niemal 
800 m kw. W hali przewidziano część remontową, umożliwiającą wy-
konanie drobnych napraw wyposażenia bazy sprzętowej oraz część 
magazynową.

Jednocześnie wybudowano zbiornik akumulacyjno-odparowywalny, in-
stalację kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią ścieków, instalację ka-
nalizacji deszczowej z drenażem, instalację gazową, miejsca postojowe, 
plac postojowo-rozładunkowy, miejsce gromadzenia odpadów, układ 
komunikacyjny i oświetlenie terenu.

Baza zlokalizowana jest przy ul. Jesiennej 4 w Urzucie. 

W miejscowości Urzut w okolicach Warszawy powstała nowa Baza Sprzętowo-Transportowa 
Mostostalu Warszawa.

Nowa baza Mostostalu Warszawa
Fot. Mostostal Warszawa

Fot. Mostostal Warszawa

Fot. Mostostal Warszawa
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Do dyspozycji oddziału oddane zostały: nowoczesna część biurowo-so-
cjalna, ponad 8000 m kw powierzchni magazynowej, nowoczesna hala 
warsztatowa o powierzchni blisko 400 m kw, wiata odbiorowa, maga-
zyn na drobnicę przystosowany do jej automatycznego zliczania oraz 
nowoczesna myjnia. Inwestycja została wykonana w formule zapro-
jektuj i zbuduj, a jej generalnym wykonawcą była firma OraK Sp. z o.o.  
Dzięki tej formule cały projekt został wykonany w oparciu o potrzeby fir-
my oraz z najwyższą dbałością dostosowany do jak największej funkcjo-
nalności i ergonomii części magazynowej, wiaty odbiorowej i hali napraw, 
dzięki czemu udało się w pełni zoptymalizować ich funkcjonowanie.  

Wszystkie stanowiska odbiorowe zostały wyposażone w system nowocze-
snych kamer monitorujących cały proces logistyczny, odbywający się na 
terenie firmy: załadunki, zwroty oraz odbiory ilościowo-jakościowe towaru.  

Centrum Logistyczne Południe to kolejny oddział Palisander, któ-
ry w pełni działa w standardzie Logistyka 4.0. Oficjalne, uroczyste 
otwarcie Centrum Logistycznego Południe miało miejsce 30 września 
2022 roku. Licznie zgromadzeni goście mogli podziwiać nową siedzibę, 
poznać dokonania i obecne możliwości oddziału oraz plany jego rozwoju  
na nadchodzące lata. 

Centrum Logistyczne Południe 
– nowy Oddział Palisander
Z początkiem 2022 roku Oddział Południe przeniósł się do swojej docelowej siedziby w Siemianowicach Śląskich 
– Centrum Logistycznego Południe.

Fot. Palisander

Fot. PalisanderFot. Palisander
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Celem projektu było przygotowanie nowych przestrzeni biurowych, które 
będą miejscem przyjaznym dla pracowników, zapewniając jednocześnie 
warunki, komfort i bezpieczeństwo pracy. Powstały praktyczne i piękne 
przestrzenie do pracy indywidualnej i zespołowej, wyposażone w nowo-
czesne rozwiązania technologiczne. Sprzyjają kreatywności, efektywnej 
współpracy i skutecznej komunikacji w czasach pracy hybrydowej. Firma 
zadbała także o pakiet narzędzi i programów, które poprawiają jakość życia 
pracowników. 

W projekt zmiany i aranżacji biura na nowo zaangażowani byli pracowni-
cy UNIQA, reprezentanci wszystkich obszarów firmy. Konsultowali ko-
lejne kroki, mieli realny wpływ na przebieg projektu i decyzje, testowali 
i proponowali własne rozwiązania. Uczestniczyli również w ustaleniach, jak 

dana przestrzeń powinna wyglądać, konsultowali rozmieszczenie biurek,  
wybierali elementy wykończenia biura. Równocześnie UNIQA zmienia swo-
je biura regionalne. Przestrzeń nowych biur dostosowujemy do potrzeb sił 
sprzedaży, które w nich pracują. Aby być blisko klientów, oddziały UNIQA 
dla Biznesu są już w 6 regionach.

Lokalizacje biur regionalnych UNIQA dla Biznesu:
• Region Centralny, ul. Chłodna 51 (piętro 10), 00-867 Warszawa
• Region Południowy, ul. Kapelanka 13a, 30-347 Kraków
• Region Dolnośląski, ul Strzegomska 42B, 53-611 Wrocław
• Region Zachodni, ul. Głogowska 151, 60-266 Poznań, Budynek Giant Office
• Region Północny, ul. Norwida 4 (piętro 3), 80-280 Gdańsk
• Region Śląski, ul. Chorzowska 150 Budynek B (piętro 3), 40-101 Katowice. 

Fot. UNIQUA

Biura UNIQA w nowej odsłonie
W 2021 roku UNIQA zakończyła inwestycję związaną z całkowitą renowacją powierzchni 
biurowej w siedzibie połączonych firm UNIQA i AXA w biurowcu Warsaw Trade Tower 
przy ulicy Chłodnej 51 w Warszawie.

Fot. UNIQA

Fot. UNIQAFot. UNIQA
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Od listopada 2022 roku uczestnicy Targów korzystają z nowo wybu-
dowanego trzypoziomowego parkingu podziemnego, mieszczącego  
652 samochody. Jest to największy tego typu obiekt w Poznaniu.  
Parking gwarantuje przestrzeń dla osób z niepełnosprawnościami, został 
również wyposażony w stanowiska do ładowania samochodów elektrycz-
nych. Posiada własny zbiornik retencyjny, z którego rozprowadzana bę-
dzie woda do nawadniania okalających terenów zielonych. Nad podziem-
nym parkingiem pojawiła się nowa przestrzeń: Plac PeWuKi, który został 
„oddany” mieszkańcom Poznania i turystom. Może pomieścić ponad  
10 tysięcy osób i doskonale sprawdza się jako miejsce plenerowych wy-
darzeń kulturalnych, koncertów i eventów.

W najbliższym czasie rozpocznie się także modernizacja pawilonów 1 i 2.
W ich obrębie otwarte zostaną liczne restauracje i kawiarnie, a także 
biura, żłobek i wielkopowierzchniowa przestrzeń na wynajem. Wszystkie 
inwestycje i remonty są prowadzone w trosce o środowisko naturalne 
i z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, np. na dachu jednego z pa-
wilonów zamontowane są turbiny wiatrowe, a kolejne projekty przewidują   
m.in. instalację fotowoltaiki na dachach pawilonów wystawienniczych.

W planach jest także stworzenie „zielonej rzeki”, czyli parku łączące-
go poszczególne funkcje stref Międzynarodowych Targów Poznańskich  
w spójną kompozycję architektoniczną z zielonym obszarem rekreacyjnym.  

Spółka planuje również budowę nowoczesnych przestrzeni na wyna-
jem – budynek stanie w eksponowanym miejscu przy ulicy przylegają-
cej do terenów wystawienniczych. Rozpoczęcie budowy planowane jest  
na początek 2023 roku. 

Grupa MTP, która poprzez organizację CAVALIADY – najbardziej roz-
poznawalnej imprezy jeździeckiej w Polsce – od lat jest związana 
z branżą konną, ma też z planach przejęcie zarządzania nad Hipodro-
mem Wola, należącym do Miasta Poznań i stworzenie na tym terenie 
nowoczesnego ośrodka jeździeckiego wraz z infrastrukturą eventową.  

Grupa MTP inwestuje w nowe obiekty

Budowa największego w Poznaniu parkingu podziemnego, modernizacje pawilonów i budowa nowoczesnych 
przestrzeni na wynajem – to tylko niektóre projekty realizowane przez Międzynarodowe Targi Poznańskie. 
Wszystkie inwestycje są prowadzone z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.

Fot. Grupa MTP

Fot. Grupa MTP
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Palisander wsparł między innymi: Fundację Pogranicze w Sejnach, 
która przyjęła pod opiekę wiele rodzin szukających bezpiecznego 
schronienia przed wojną; ośrodek WOSiR SZELMENT, który przyjął 
pod swój dach ponad 50 rodzin z Ukrainy; magazyn socjalny z darmo-
wą pomocą dla uchodźców przy ul. Grabowej 1 w Katowicach; zakup 
Ambulansów ratunkowych dla Ukrainy, organizowany przez Polski 
Związek Pracodawców Budownictwa, SIGI Recycling oraz Chorągiew 
Stołeczną ZHP w Warszawie; zbiórkę dla mieszkańców ukraińskiego 
miasta Łuck, które od wielu lat jest miastem partnerskim Białego-
stoku, organizowaną przez Prezydenta Miasta. 

W związku z wybuchem wojny na Ukrainie firma Palisander zaangażowała się w szereg działań 
pomocowych, mających na celu wsparcie instytucji pomagających uchodźcom wojennym.

Fot. Palisander

W NDI pomagaliśmy indywidualnie i jako Grupa. Wspólnie, w pierwszych 
dwóch miesiącach wojny, uzbieraliśmy i przekazaliśmy ponad 33 tysiące zło-
tych na rzecz organizacji charytatywnych kierujących pomoc dla uchodźców.

We współpracy z sopockim samorządem Grupa NDI przeprowadziła re-
mont dwóch akademików na granicy Sopotu i Gdańska, w których łącznie 
zamieszkało około 800 kobiet i dzieci. Akademiki zostały udostępnione 
do tych celów przez Uniwersytet Gdański, jednak obydwa budynki wyma-
gały remontu, trzeba je było przygotować i wyposażyć. 

Grupa NDI na własny koszt zaangażowała się w remont akademików 
oraz koordynowała pracę innych podwykonawców. W Akademiku – 
Domu Studenckim nr 9 nasz zakres prac objął: remont pomieszczeń 
mieszkalnych, przegląd instalacji elektrycznej, instalację oddymiania 
klatek schodowych, dostosowanie budynku do wymogów PPOŻ, mon-
taż stolarki drzwiowej. Łącznie wyremontowanych zostało 88 pokoi. 
W Domu Studenckim nr 8 zakres prac był nieco mniejszy i obejmował: 

instalację oddymiania klatek schodowych oraz wymianę stolarki drzwio-
wej – dostosowanie budynku do wymogów PPOŻ.

Prace przeprowadzone zostały w ekspresowym tempie – remont został 
ukończony w niecałe trzy tygodnie. Poziom finansowego zaangażowania 
NDI w projekt to ponad 150 tysięcy złotych. Projekt wsparł również nasz 
wieloletni partner i konsorcjant przy budowie przekopu Mierzei Wiślanej – 
Besix SA, przeznaczając na pomoc dodatkowe 50 tysięcy złotych.

NDI Development, spółka odpowiedzialna za realizację projektów 
deweloperskich w Grupie NDI, finansowo włączyła się we współpra-
cę z PUPIL Foods i zakupiła 2 tony karmy dla zwierząt, która trafiła  
na Ukrainę. NDI Development wpłaciła również 10 tysięcy złotych na zbiór-
kę pomocową organizowaną przez Polski Związek Firm Deweloperskich.

W NDI udowodniliśmy, że hasło Solidarni z Ukrainą nie jest  
pustym sloganem. 

Grupa NDI już od pierwszych dni wojny skupiła swoje działania na pomocy poszukującym bezpiecznego 
schronienia w Polsce Ukraińcom.

#Solidarni z Ukrainą 

Fot. Palisander

Palisander wspiera uchodźców
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Już w marcu udało nam się sprowadzić do Polski i znaleźć bezpieczne 
schronienie dla ponad 20 kobiet z dziećmi – to rodziny naszych pra-
cowników z Ukrainy. Kompleksowo pomogliśmy im w zakwaterowaniu. 
Przeznaczyliśmy na ten cel między innymi dostępne w Confirme zasoby 
mieszkaniowe. Pomogliśmy znaleźć szkołę i opiekę dla dzieci, zdobyć 
numery PESEL. Wspieramy ich we wszystkich sprawach urzędowych 
i materialnych. Dla wszystkich dorosłych znaleźliśmy też pracę na terenie 
miasta i w Confirme. Aktywnie wspieramy lokalne i ogólnopolskie inicja-
tywy, niosące pomoc mieszkańcom Ukrainy. 
Jedną z organizacji, której działania wsparliśmy jest radomskie Stowarzyszenie 
„Orzeł Biały”. Organizacja ta od lat pomaga Polakom zamieszkałym na dawnych 
Kresach Rzeczypospolitej. Teraz jej wolontariusze pomagają wszystkim miesz-

kańcom Ukrainy. Confirme wsparło finansowo organizację dwóch transportów 
żywności, środków higieny osobistej, ubrań i kamizelek kuloodpornych. 
W obecnej, trudnej sytuacji na Ukrainie szczególnego znaczenia nabiera 
działalność Zespołu Pomocy Kościołowi na Wschodzie przy Sekretariacie 
Konferencji Episkopatu Polski. Zespół, kierowany przez ks. Leszka Kryżę  
jeszcze przed wojną uruchomił w Ukrainie stacje pomocy charytatywnej.  
Do rozpoczęcia wojny służyły one ludziom starszym, inwalidom, osobom 
z niepełnosprawnościami. Teraz pomagają wszystkim potrzebującym. 
W maju współfinansowaliśmy zakup środków czystości, środków higieny 
osobistej i sprzętu medycznego dla tego ośrodka.
Dziękujemy ks. Leszkowi Kryże, siostrom i wolontariuszom za ich codzienną 
pracę na rzecz najbardziej potrzebujących w tym tragicznym i trudnym czasie. 

Confirme dla Ukrainy
Tragiczna sytuacja, w której od 24 lutego znajduje 
się Ukraina nikogo nie może pozostawić obojętnym. 
Nasza firma również aktywnie włączyła się w działania 
pomocowe na rzecz obywateli Ukrainy.

W Polsce pod opieką UNIQA i wolontariuszy-pracowników przez kil-
ka miesięcy było około 100 osób. 20 osób jest wciąż pod opieką 
UNIQA w domach prywatnych pracowników i wynajętych obiektach.  
UNIQA pomagała też ukraińskim pracownikom UNIQA Polska, zapew-
niając wsparcie psychologiczne i prawne. 
Dla ukraińskich rodzin, które przyjeżdżały do Polski, UNIQA organizo-
wała transport, miejsca zamieszkania, wsparcie finansowe. Pomagała 
organizować miejsca dla dzieci w szkołach, kursy języka polskiego, 
pomoc prawną czy wspierała w uzyskaniu numeru PESEL. Organizowa-
ła też spotkania integracyjne z rodzinami z ukraińskich spółek UNIQA 
oraz wolontariuszami, którzy są pracownikami UNIQA Polska. W pomoc 
uchodźcom z Ukrainy zaangażowało się około 100 wolontariuszy.
UNIQA prowadzi także inne działania solidarnościowe dla Ukrainy i jej 
obywateli, którzy przebywają w Polsce. W UNIQA działa infolinia w ję-
zyku ukraińskim. Na ochronę UNIQA w ramach grupowego ubezpieczenia 
od następstw nieszczęśliwych wypadków mogą liczyć dzieci z Ukrainy, 
które rozpoczęły w Polsce naukę. UNIQA przygotowała specjalną ofer-
tę ubezpieczenia mieszkania za 1 zł dla spółdzielni mieszkaniowych,  
które są jej klientami i udostępniają lokale mieszkalne obywatelom Ukrainy.  

Klienci indywidualni, którzy wynajęli lub użyczyli mieszkania uchodźcom mogą 
skorzystać z OC Najemcy bez konieczności opłacenia dodatkowej składki. 
UNIQA wsparła finansowo lub rzeczowo instytucje, które pomagają 
uchodźcom zarówno w Polsce, jak i w Ukrainie: Voices of Children,  
SOS Wioski Dziecięce, Polska Izba Ubezpieczeń, Fundacja Leny 
Grochowskiej (Arche). UNIQA dofinansowała także szereg oddolnych 
inicjatyw pracowników i współpracowników. 

W związku z wojną w Ukrainie UNIQA podjęła szereg działań, aby wesprzeć uchodźców. Od wybuchu wojny 
zaangażowała się szczególnie w pomoc pracownikom z ukraińskich spółek UNIQA i ich rodzin.

UNIQA pomaga uchodźcom

Fot. UNIQA
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Fundacja Warbud – Warto Pomagać wraz ze spółkami Grupy VINCI działają-
cymi w Polsce jest w trakcie realizacji projektu charytatywnego „Rzymow-
skiego 43”. To odpowiedź na apel Miasta Stołecznego Warszawa o pomoc 
w zaadaptowaniu budynku zamieszkania zbiorowego na cele kwaterunkowe 
dla uchodźców z ogarniętej wojną Ukrainy. Obiekt usytuowany jest w stolicy 
przy ul. Rzymowskiego 43. To 4-kondygnacyjny budynek, podpiwniczony, 

o pow. zabudowy 313 m kw i powierzchni użytkowej 993 m kw. Jest on 
w złym stanie technicznym i wymaga gruntownego remontu. Do stolicy Pol-
ski nadal trafia sporo osób zza wschodniej granicy. Szukają tu bezpiecznego 
schronienia dla siebie i dzieci. Rozumiejąc, że potrzeba lokalowa jest ogrom-
na, Warbud poprzez własną fundację zadeklarował pomoc przy modernizacji 
obiektu, który już wkrótce stanie się namiastką domu dla ofiar konfliktu. 

Z kolei w samym centrum Wrocławia działa już Dom Ukraiński – wy-
remontowany przez Warbud. Była to odpowiedź na prośbę Fundacji  
BloomPro, która chciała stworzyć miejsce wsparcia i opieki psycholo-
gicznej dla 200 kobiet i dzieci, w tym 34 dzieci bez obojga rodziców.  
Dzięki remontowi powstała przestrzeń, która umożliwia aktywizację zawo-
dową Ukrainkom poprzez rozmaite zajęcia, m.in. naukę j. polskiego i j. angiel-
skiego, kursy przygotowawcze i pisania CV, a także bezpośrednie spotkanie 
z pracodawcami. Dom Ukraiński oferuje również możliwość uczestniczenia 
w grupach wsparcia, zajęciach dla dzieci, sesjach terapeutycznych indy-
widualnych i grupowych. Dzięki zaangażowaniu inżynierów z Warbudu, 
modernizacja zakończyła się w błyskawicznym tempie – niespełna trzech 
tygodni. Wsparcia udzieliła także Eurovia Polska, z inicjatywy której otrzy-
maliśmy farby Teknos do malowania remontowanych pomieszczeń.

Również pracownicy Warbudu, uczestniczyli i uczestniczą w wielu oddol-
nych akcjach pomocowych, oferując różnorakie wsparcie dla uchodźców, 
m.in. zbiórkę żywności i środków czystości na dworcach, zakup 11 toreb 
medycznych dla ukraińskich służb medycznych, domowe wypieki dla kobiet 
i dzieci w noclegowniach. 

Chcąc wesprzeć walczących sąsiadów, spółka Warbud poprzez Fundację Warbud – Warto Pomagać 
przekazała wsparcie finansowe dla Polskiej Akcji Humanitarnej oraz stowarzyszenia Polska Misja Medyczna. 
Dzięki temu zakupione zostały najpotrzebniejsze środki medyczne, opatrunkowe i pierwszej pomocy dla ludzi 
broniących swojej Ojczyzny.

Fot. Warbud
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Udostępniliśmy miastu Kraków 7 tys. mkw powierzchni naszego Cen-
trum Handlowego Galeria Plaza w Krakowie. Blisko 100 pracowników  
STRABAG i firm podwykonawczych w ciągu tygodnia dostosowało bu-
dynek pod potrzeby magazynowania i niesienia pomocy. W budynku jest 
500 miejsc noclegowych wraz z węzłami sanitarnymi oraz stołówką. 
Powstała tam także sala zabaw dla dzieci, do której zabawki, gry, puzzle 
i książki zebrali oraz przetransportowali pracownicy STRABAG w Prusz-
kowie. W czasie funkcjonowania ośrodka pomocy w Krakowie schronienie 
znalazło blisko 7 tys. uchodźców.

Na potrzeby uchodźców, odpowiadając na zapotrzebowanie m.st. Warsza-
wy, udostępniliśmy biurowiec Atrium International zlokalizowany przy Al. 
Jana Pawła II. Pracując w weekend, zespół STRABAG dokonał niezbędnej 
adaptacji pomieszczeń, w których obecnie znajduje się blisko 300 miejsc 
noclegowych. W okresie funkcjonowania obiekt przyjął ponad 700 osób – 
większość z nich mieszkała tam od początku wojny 

Nasi koledzy busami STRABAG przetransportowali  ponad 6 tys. osób. Były 
to matki z dziećmi i osoby starsze – z granicy polsko-ukraińskiej do miejsc 
tymczasowego pobytu na terenie woj. podkarpackiego, a także organizując 
transporty do Lublina, Krakowa i Warszawy. 

We współpracy z władzami samorządowymi woj. lubelskiego i podkarpac-
kiego oraz Strażą Graniczną, postawiliśmy kontenery STRABAG: na przej-
ściach granicznych w Dorohusku i Krościenku, jako tymczasowe punkty 

pomocy uchodźcom na granicy polsko-ukraińskiej; w hali EXPO na Modliń-
skiej w Warszawie, na potrzeby sanitarne przy tymczasowym miejscu noc-
legowym; w mieście Chełm, na terenie byłego CH Tesco, gdzie samorząd 
organizuje miejsca noclegowe dla 2 tys. osób – również na potrzeby sani-
tarne. Zadysponowaliśmy łącznie blisko 20 kontenerów – tworząc miejsca 
wydawania pomocy na przejściach granicznych w Dorohusku i Krościenku 
oraz organizując pomieszczenia sanitarne w miejscach pobytu w Chełmie, 
Warszawie, Pruszczu Gdańskim i Kowalach.

Dodatkowo wsparliśmy kwotą 500 tys. zł fundację Siepomaga oraz 
przekazaliśmy darowiznę w wysokości 100 tys. zł na akcję pomocową 
prowadzoną przez organizację zrzeszającą największe firmy w Polsce – 
Pracodawców RP. Zebrane w ten sposób środki zostały przeznaczone na 
zakupy żywności i środków higieniczno-opatrunkowych. 

Nasz działania zostały dostrzeżone w kraju i poza jego granicami. 
Otrzymaliśmy liczne wyrazy podziękowania płynące od merów Lwowa 
i Kijowa, ambasadora Ukrainy w Polsce. Za naszą działalność na rzecz 
pomocy Ukrainie otrzymaliśmy nagrodę Wektor Serca, przyznawaną 
przez Pracodawców RP. Prezes Wojciech Trojanowski odebrał ja z rąk 
Ambasadora Ukrainy w Polsce Adrieja Deszczycy.  

To tylko niektóre akcje pomocowe. Nie sposób wymienić wszystkich 
naszych działań, w które zaangażowani byli i nadal są pracownicy 
STRABAG w Polsce. 

Od pierwszego dnia konfliktu wojennego STRABAG stanowczo potępił działania zbrojne, a pracownicy 
STRABAG aktywnie włączyli się w pomoc naszym ukraińskim Koleżankom, Kolegom, ich rodzinom 
oraz osobom potrzebującym pomocy. Udostępniliśmy także naszą infrastrukturę i zasoby, którymi 
dysponujemy w celu niesienia pomocy. Jesteśmy dumni z naszych pracowników oraz okazanego wsparcia 
i empatii. STRABAG wspiera nadal akcje pomocy i solidarności z obywatelami Ukrainy. Na działania 
pomocowe STRBAG przeznaczył do tej pory kwotę blisko 2 milionów złotych.

STRABAG wspiera Ukrainę
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Grupa MTP za pośrednictwem powołanej do życia fundacji In_Spire była 
organizatorem akcji m.in. Posiłek dla Ukrainy, w ramach którego wy-
dano ponad 60 tys. posiłków. Jednocześnie wspólnie z Caritas Poznań 
utworzono Centralny Magazyn Zbiórki Darów. Na powierzchni ponad 
3,6 tys. m kw zbierano żywność, koce, śpiwory, materace, leki i odzież. 
Dary do magazynu przynosiły osoby prywatne, a także firmy i instytu-
cje. Służyły one nie tylko uchodźcom przybywającym do Poznania, ale 
były też wysyłane na granicę oraz bezpośrednio do ukraińskich miast. 

Poprzez fundację In_Spire Grupa MTP przeprowadziła szereg działań 
dla dzieci i rodzin. „Pełen plecak na dobry start” to akcja, która pole-
gała na ufundowaniu plecaków wraz z wyposażeniem dla ukraińskich 
dzieci zaczynających naukę w polskich szkołach. Z okazji Dnia Dziec-
ka Fundacja włączyła się w działania Caritas Poznań, który na terenie 
MTP zorganizował piknik dla rodzin polskich i ukraińskich z występem  
Roxany Węgiel. W wakacje zorganizowano półkolonie dla dzieci  
polskich i ukraińskich.
 
„Moja firma i praca w Poznaniu” to szkolenie zorganizowane dla osób 
z Ukrainy. Program obejmował dwa bloki tematyczne: „Moja firma 
w Poznaniu” oraz „Moja praca w Poznaniu”, podczas których każdy 
uczestnik uzyskał szereg praktycznych informacji oraz porad doty-
czących założenia działalności gospodarczej i podejmowania pracy  
w Polsce. Szkoleniom towarzyszyły mini-targi pracy, gdzie firmy ofero-
wały możliwość zatrudnienia obywateli Ukrainy. 

Grupa MTP dla Ukrainy
Tereny Międzynarodowych Targów Poznańskich stały się centrum działań pomocowych dla obywateli 
Ukrainy przybywających do Wielkopolski. Na terenie targów został zlokalizowany Punkt Recepcyjny 
i zorganizowano ponad 1000 miejsc noclegowych, dostępnych na samych Międzynarodowych Targach 
Poznańskich, jak i w poznańskiej Hali Arena. W pawilonach noclegowych zapewniono nie tylko 
podstawowe środki jak żywność, ubrania, środki higieniczne, ale również aktywności kulturalne.

Fot. Grupa MTP

Fot. Grupa MTP

Fot. Grupa MTP
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Od momentu wybuchu wojny w Ukrainie Mostostal Warszawa razem z głównym akcjonariuszem Accioną 
zorganizowali pomoc dla obywateli Ukrainy, którzy przekroczyli polską granicę w poszukiwaniu bezpieczeństwa.

Mostostal Warszawa z Accioną 
wspierają Ukraińców 

We wszystkich oddziałach i na budowach uruchomiono zbiórki darów dla 
uchodźców. Rzeczy zebrane w centrali w Warszawie trafiły do Twierdzy 
Modlin, a pracownicy budowy S19 Tunel przetransportowali zebrane na 
budowie dary bezpośrednio na przejście graniczne w Medyce.

Firma zadeklarowała również wsparcie dla punktów pomocy uchodźcom 
na Dworcu Zachodnim w Warszawie, prowadzonych przez organizacje 
pozarządowe: Front Pomocy Ukrainie oraz Żywimy na Zachodnim. W po-
rozumieniu z restauracją Break and Lunch firma przetransportowała 
300 posiłków dziennie o łącznej wartości 12 tys. zł przez pięć kolej-
nych dni, począwszy od 11 kwietnia. 

Oprócz jedzenia, ubrań oraz artykułów higienicznych firma przekazała 
również 50 używanych laptopów. Trafiły one do Towarzystwa Przyjaciół 

Bielska-Białej i Podbeskidzia, które we współpracy z lokalną firmą in-
formatyczną Jantar dostosowało je do języka ukraińskiego i podarowa-
ło uchodźcom w Bielsku-Białej podczas procesu nadawania numerów 
PESEL.

Główny akcjonariusz firmy Mostostalu Warszawa, Acciona, zorganizo-
wał dziewięć punktów zbiórek w różnych miejscach Hiszpanii. Łącznie 
zebrano aż dziewięć ton ubrań, jedzenia oraz artykułów higienicznych. 
Dary trafiły do Centrum Konferencyjnego Ptak Warsaw Expo w pod-
warszawskim Nadarzynie, które zostało przekształcone w miejsce 
schronienia dla kilkunastu tysięcy Ukraińców uciekających przed woj-
ną. Z pomocą naszych wolontariuszy paczki z produktami zostały po-
sortowane i przetransportowane do magazynu, a stamtąd do różnych 
ośrodków pomocy uchodźcom. 

Fot. Mostostal Warszawa

Fot. Mostostal Warszawa Fot. Mostostal Warszawa
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Ukraina została dotknięta tragedią wojny, podczas której ciągle cierpią 
i umierają niewinni ludzie. Wielu z tych tragedii uda się uniknąć, jeżeli 
osobom rannym i chorym, głównie cywilom, zostanie udzielona skuteczna 
pomoc medyczna. Niestety, w obecnej sytuacji jest to utrudnione, ponie-
waż cały transport medyczny został skierowany na linię frontu, a szpitale 
– te, które jeszcze są – borykają się z brakiem leków, sprzętu i personelu 
medycznego. Skala kryzysu humanitarnego w Ukrainie rośnie z każdą minu-
tą. Pomoc z Polski płynie nieustannie, ale potrzeby są coraz większe. 

Działając wspólnie i na wyraźne zapotrzebowanie strony ukraińskiej, 
rozpoczęliśmy akcję zbierania środków finansowych, które w całości 
miały posłużyć zakupowi i doposażeniu ambulansów ratunkowych dla 
Pogotowia Ratunkowego Szpitala Dziecięcego w Krematorsku (obwód 
doniecki). Analizując potrzeby i chcąc zoptymalizować naszą pomoc, 
skupiliśmy się na pozyskaniu pojazdów używanych i doposażeniu ich 
zgodnie z najpilniejszymi potrzebami strony ukraińskiej. 

Akcję nadzorowały trzy podmioty: Polski Związek Pracodawców 
 Budownictwa – odpowiedzialny za  koordynację i nadzór prawny akcji, 
SIGIS Sp. z o.o. (firma członkowska PZPB) – odpowiadająca za stronę 
techniczną, przygotowanie ambulansów oraz współpracę z samorzą-
dowymi podmiotami po stronie ukraińskiej oraz Chorągiew Stołeczna 
ZHP – wspierająca akcję organizacyjnie, udostępniła konto do zbiórki.

Po raz kolejny przy wsparciu kilku firm członkowskich PZPB zreali-
zowaliśmy cel! Łącznie udało się sfinansować zakup 5 ambulansów 
wyposażonych w respiratory, defibrylatory, butle tlenowe, deski 
ortopedyczne, ssaki, torby medyczne i inne niezbędne wyposażenie 
pierwszej pomocy.

Jesteśmy dumni, że udało nam się okazać solidarność z Ukrainą 
i odpowiedzialność społeczną. 

PZPB przekazuje karetki dla Ukrainy
Fot. PZPB

Dzięki wsparciu firm członkowskich Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa zakupiono 5 ambulansów 
wyposażonych w respiratory, defibrylatory, butle tlenowe, torby medyczne oraz pozostałe niezbędne 
wyposażenie pierwszej pomocy.

Fot. PZPB
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Rok 2020 był rokiem nietypowym – pandemia 
ograniczyła nasze aktywności, nie dane nam było 
spotkać się ani na dorocznym Koncercie Świątecz-
nym PZPB, ani na Balu Charytatywnym. Ale gru-
dzień 2020 roku upłynął pod hasłem Dobro na 
święta – Medycy na Ulicy, bowiem postanowiliśmy 
pomóc tym, którzy nie mają domu, pracy, bliskich. 

W badaniu CBOS „Czy Polacy są altruistami?” 70 proc. osób stwierdziło, że 
trzeba być wrażliwym i gotowym do pomocy. Niemal dwie trzecie (64 proc.) 
zadeklarowało, że zdarzyło im się dobrowolnie i nieodpłatnie pracować na 
rzecz swojego otoczenia. Wpieranie potrzebujących wchodzi nam w krew.

Dlatego w ciągu kilku dni przygotowaliśmy plan wsparcia projektu Medycy 
na Ulicy, prowadzonego przez Fundację Fortior. Jego długofalowym celem jest 
m.in. zapewnianie osobom bezdomnym i potrzebującym dostępu do pierwszej 
pomocy medycznej i psychologicznej oraz wyrównywanie szans osób do-
tkniętych bezdomnością i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Przynaj-
mniej dwa razy w tygodniu w okolicach warszawskiego Dworca Centralnego 
streetworkerzy Fundacji zaczynają swoją pracę pomagając przy zmianie opa-
trunku, udzielają pierwszej pomocy po urazie w wyniku wypadku, czy bójki.  

Wolontariusze pomagają przy przewlekłych schorzeniach, wskazują, 
gdzie jest najbliższy oddział detoksykacyjny, noclegownia, schronisko, 
podpowiadają, jak wyrobić dokumenty. Czasem ludzie przychodzą po pro-
stu porozmawiać, jak człowiek z człowiekiem. 

Kilka telefonów i maili wystarczyło, aby poznać potrzeby medyków i zro-
zumieć, co może im ułatwić pracę, a potrzebującym – ulżyć w chorobie. 
Dzięki zaangażowaniu aż 16 firm członkowskich PZPB udało nam się ze-
brać środki finansowe i kupić wszystkie niezbędne leki, środki medyczne 
i opatrunkowe, preparaty dezynfekcyjne, środki ochrony osobistej, apara-
ty ratujące życie, a następnie przekazać pomoc rzeczową na ręce przed-
stawicieli Fundacji Fortior nadzorującej akcję Medycy na ulicy. 

Wszystkim Darczyńcom dziękujemy za ogromne serca, za wrażliwość na 
potrzeby najbiedniejszych i osób dotkniętych bezdomnością, a medykom 
– za pomaganie nawet w sytuacjach narażających ich zdrowie i życie. 

Medycy na ulicy z PZPB 

COVID-19

Fot. PZPB Fot. PZPB



Grupa MTP angażowała się w działania na rzecz pomocy ludziom podczas 
pandemii. W halach targowych, na łącznej powierzchni ponad 30 tys. m kw 
był zlokalizowany szpital. W halach wydzielone były sale chorych, gabinety 
lekarskie i zabiegowe, magazyny leków, główny magazyn medyczny, zaplecze 
sanitarne dla pacjentów oraz pomieszczenia dla obsługi medycznej i socjal-
nej szpitala. Placówka dysponowała pracownią tomografii komputerowej, 

pracowniami ultrasonografii i elektrokardiografii. Na terenach przyległych 
wyznaczono strefy dezynfekcji i ozonowania karetek pogotowia, parking 
dla kadry szpitala i lądowisko dla powietrznego transportu medycznego.  
Przy targach zamontowany został zbiornik, do którego cysterny transportowały 
tlen medyczny. Dodatkowo na terenie Targów działa Miejski Punkt Szczepień. 

Spółka była organizatorem kampanii społecznej  #RazemDlaMedyków. 
Akcja niosła realną pomoc w czasie pandemii Covid-19 polegającą 
na zapewnieniu regularnego odżywiania i dostępu do pełnowartościo-
wych posiłków dla kadry medycznej. Ta międzynarodowa idea polegająca  
na zakupie, a następnie przekazaniu posiłków zaangażowała firmy społecz-
nie odpowiedzialne, jak i osoby prywatne. Zebrane fundusze z kampanii zo-
stały przeznaczone na gorące, dwudaniowe posiłki dla medyków leczących 
chorych na COVID-19. W ramach aż 3 odsłon akcji Grupa MTP przekazała 
75 tys. posiłków dla personelu medycznego – głównie do placówek szpital-
nych i ratowniczych w Poznaniu. 

Grupa MTP była organizatorem kampanii społecznej #RazemDlaMedyków. Akcja niosła realną pomoc 
w czasie pandemii Covid-19 polegającą na zapewnieniu regularnego odżywiania i dostępu 
do pełnowartościowych posiłków dla kadry medycznej.

Grupa MTP wspiera medyków

Fot. MTP

ALMANACH PZPB 2020 – 202290

W pierwszym roku pandemii Zarząd STRABAG postępując odpowiedzialnie, 
przekazał budżet upominkowy 2020 roku na rzecz Fundacji Siepomaga. 
Środki zostały przeznaczone na zakup urządzeń do tlenoterapii i sprzętu me-
dycznego do walki z SARS-CoV-2. Dzięki wsparciu pochodzącemu m.in. ze 
STRABAG fundacja Siepomaga.pl przekazała do polskich placówek medycz-
nych kilkadziesiąt nowoczesnych urządzeń do tlenoterapii donosowej, które 
pozwoliły uratować zdrowie i życie pacjentów z niewydolnością oddechową 
spowodowaną koronawirusem. Zakupione przez Siepomaga, dzięki wsparciu 
STRABAG, urządzenia do tlenoterapii trafiły m.in. do szpitala w Grudziądzu.

Dodatkowo wsparliśmy Samodzielny Publiczny Zakład Podstawo-
wej Opieki Zdrowotnej w Parczewie, przekazując pomoc na zakup 
niezbędnych materiałów i środków higienicznych dla personelu me-

dycznego. Nieodpłatnie przekazaliśmy także płyny dezynfekcyjne 
m.in. dla Warszawskiego Szpitala dla Dzieci przy ul. Kopernika. 

Jesteśmy przekonani, że w tym szczególnym okresie pandemii był to naj-
lepszy sposób okazania wdzięczności tym, którzy walczyli o nasze zdrowie 
i życie. Przekazane przez STRABAG wsparcie  pozwoliło sfinansować zakup 
niezbędnego sprzętu medycznego, a tym samym pomogło medykom w wal-
ce z chorobą wywołaną wirusem COVID-19.

W czasie trwania pandemii STRABAG podjął także działania profilaktyczne 
wśród pracowników grupy w Polsce, zapewniając środki dezynfekcyjne, 
maseczki oraz możliwość przeprowadzenia testów, a następnie szczepień 
pracowników biur i budów na terenie kraju. 

STRABAG w walce z covidem
Przekazane przez STRABAG wsparcie pozwoliło między innymi sfinansować zakup niezbędnego sprzętu 
medycznego, a tym samym pomogło medykom w walce z chorobą wywołaną wirusem COVID19.
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UNIQA została wyróżniona i doceniona za akcję „Masz moc na hejt”. W jej 
ramach UNIQA od kilku lat edukuje na temat hejtu w Internecie, na któ-
ry narażone są przede wszystkim młode osoby. I stara się dotrzeć z tymi 
działaniami do jak najszerszego grona odbiorców. W 2022 roku UNIQA 
wraz z Instytutem im. Lema wspólnie organizują warsztaty edukacyjne 
w 30 szkołach w Polsce. UNIQA organizuje także webinary i prowadzi ser-
wis internetowy maszmocnahejt.uniqa.pl, gdzie rodzice, nauczyciele i opie-
kunowie mogą edukować się, jak pomagać dzieciom i młodzieży. 

UNIQA od lat działa charytatywnie. #UNIQAgraDlaWOŚP – do firmowej 
eSkarbonki, która zasiliła Fundację WOŚP pracownicy wpłacili ponad 
9 tys. zł. UNIQA podwoiła każdą złotówkę, dlatego WOŚP otrzymała łącz-
nie prawie 20 tys. zł. 

UNIQA co roku włącza się do akcji przygotowania prezentów świątecznych 
czy wyprawek szkolnych dla dzieci z domów dziecka, które wspiera. Są to 
dzieci z domu dziecka w Skierniewicach – Placówka Opiekuńczo-Wycho-
wawcza „Dom” oraz z domu dziecka w Warszawie – Dom Dziecka nr 2 im. 
dr. Janusza Korczaka. UNIQA pomaga także dzieciom niepełnosprawnym – 
wsparcie otrzymała Fundacja Dziecięca Fantazja. 

Na liście INDEX Home&Market 500 wyróżnione zostały firmy, które po-
przez swoje działania zostały uznane jako odpowiedzialne społecznie. To już 
druga edycja zestawienia kolegium redakcyjnego H&M, które przeanali-
zowało sytuację w kilku tysiącach firm – przyglądając się ich działaniom, 
temu jak się komunikują, weryfikując aktywność w przestrzeni publicznej. 
Tak powstała lista firm działających na podstawie zasad etyki biznesowej. 

UNIQA w zestawieniu INDEX Home&Market 500
Na liście INDEX Home&Market 500 wyróżnione zostały firmy, które poprzez swoje działania zostały uznane 
jako odpowiedzialne społecznie.

#UNIQAwspiera
Akcja #UNIQAwspiera ruszyła 7 kwietnia 2020 roku. Pierwszym działaniem było przekazanie 100 tys. zł  
do Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. dr. Wł. Biegańskiego w Łodzi. Szpital przeznaczył  
tę kwotę na zakup najpotrzebniejszych w tamtym czasie rzeczy, m.in. środków ochrony osobistej.

#UNIQAwspiera to także wspólna zbiórka dla Centralnego Szpitala Kli-
nicznego w Łodzi. Na start UNIQA przeznaczyła 5 tys. zł, a łączna kwota 
jaką otrzymał szpital, także dzięki zbiórce wśród pracowników, wyniosła  
16 580 zł. Oprócz wsparcia łódzkich placówek, UNIQA pomogła także Dzie-
cięcemu Szpitalowi Klinicznemu im. Józefa Polikarpa Brudzińskiego w War-
szawie i przekazała środki na walkę z koronawirusem. Za te pieniądze szpital 
kupił m.in. pompy infuzyjne do podawania leków na COVID-19. 

UNIQA opiekuje się stale dziećmi z domów dziecka. Do Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej „Dom” w Skierniewicach UNIQA przekazała laptopy z oprogramo-
waniem, aby dzieciaki mogły uczyć się zdalnie i uczestniczyć w lekcjach online. 

UNIQA przekazała także, w ramach walki z koronawirusem i wsparcia klien-
tów, ponad 17 tys. przyłbic do ponad 1,4 tys. partnerów. 

UNIQA była również jedną z 18 firm ubezpieczeniowych, które wzięły udział 
we wspólnej akcji Polskiej Izby Ubezpieczeń. W ramach walki z koronawi-
rusem te firmy sfinansowały półroczną pracę ponad 100 konsultantów 
call center. Pomagali oni w obsłudze zapytań od osób z podejrzeniem lub 
chorych na COVID-19, kierowanych do Głównego Inspektoratu Sanitarne-
go. Sprawna organizacja tego przedsięwzięcia była odpowiedzią na ważną 
potrzebę społeczną i realnym wsparciem. 

W tym trudnym czasie UNIQA zadbała także o pracowników i współ-
pracowników. Nie tylko szybko zorganizowała przejście na pracę zdalną 
i udostępniła narzędzia do takiej pracy oraz szkolenia. Zadbała także o do-
brostan psychiczny pracowników, organizując m.in. szereg webinarów  
ze specjalistami z różnych dziedziń, możliwość indywidulanych konsultacji 
z psychologiem, sesje jogi online. 



6SPOŁECZNA ODPOWIEDZIALNOŚĆ
KONGRESY, KONFERENCJE, KSZTAŁCENIE, 

INTEGRACJA, RELACJE, KOMUNIKACJA



Dużo eksperckiej wiedzy i merytorycznych dyskusji 
– tak w skrócie można podsumować pierwszą edycję 
Kongresu Budownictwa Polskiego.

Podczas KBP 2022 podsumowano sytuację gospodarczą Polski 
i zaprezentowano prognozy dla naszej branży i gospodarki na naj-
bliższe lata, z odbudową Ukrainy w tle, a sami uczestnicy wydarzenia 
podkreślali, że dyskusje na tak wysokim poziomie merytorycznym 
w gronie czołowych menedżerów, ekspertów, przedstawicieli świa-
ta nauki i administracji rządowej są niezwykle ważne i potrzebne. 

– Potrzebujemy odważnych ludzi i odważnych decyzji. Pol-
ska budowlanka stoi przed ogromnym wyzwaniem, a zmiany, 
których oczekujemy od rządzących, powinniśmy zaczynać od 
nas samych i wypracowania pewnych standardów – tak Kon-
gres podsumował Dariusz Blocher, Przewodniczący Rady 
Programowej KBP, Członek Rady Nadzorczej Budimex SA.

Postulaty Kongresu 
• Poddanie nowego prawa zamówień publicznych 
ponownej ocenie po dwóch latach jego funkcjonowania; 
dokonanie ewentualnych zmian.  
• Niezwłoczne wdrożenie rozwiązań prawnych, 
zapobiegających destabilizacji sektora budownictwa 
wobec istotnego i nieprzewidywalnego wpływu wojny 
w Ukrainie na realizowane i nowe kontrakty.  
• Udoskonalenie mechanizmów waloryzacji 
wynagrodzenia wykonawców w kontraktach publicznych.  
• Zrównoważenie ryzyk kontraktowych w umowach na 
roboty budowlane w segmencie publicznym.  
• Rozwiązanie problemu nazbyt pochopnego 
uruchamiania gwarancji i naliczania kar umownych 
przez publicznych zamawiających.  

Kongres Budownictwa Polskiego 2022

W dniach 12-13 kwietnia 2022 roku odbyła się pierwsza edycja Kongresu Budownictwa 
Polskiego, której organizatorami byli Polski Związek Pracodawców Budownictwa i Grupa 
Międzynarodowe Targi Poznańskie. Efektem spotkania liderów sektora budowlanego i branż 
towarzyszących było wypracowanie 19 postulatów zmian, które powinny stanowić kierunki 
rozwoju szeroko pojętej branży budowlanej.

Fot. PZPB

KBP 2024
Już dziś zapraszamy na drugą edycję 
Kongresu Budownictwa Polskiego 
w dniach 9-10 kwietnia 2024 roku.
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• Zaangażowanie biznesu w szkolnictwo zawodowe 
(model dualny, biznes uczy).  
• Doskonalenie modelu szkolnictwa wyższego 
w zawodzie inżyniera.  
• Ułatwienia zatrudniania cudzoziemców 
(szczególnie spoza UE).  
• Wprowadzenie polskiej normy BIM zgodnej z normą 
PN-EN ISO 19650 oraz obowiązku stosowania narzędzi 
BIM dla realizacji przedsięwzięć budowlanych do Prawa 
zamówień publicznych.  
• Wyroby budowlane posiadające deklaracje 
środowiskowe III typu potwierdzają status 
zrównoważonej środowiskowo działalności i powinny 
być priorytetem w realizacji publicznych przedsięwzięć  
na polskim rynku.  
• Usprawnienie działania zasady dot. tzw. wzajemnego 
uznawania – innowacyjny wyrób budowlany 
wprowadzony do obrotu w jednym kraju członkowskim 
UE może być legalnie wprowadzony w innym państwie 
członkowskim.  
• Skrócenie czasu wydawania zezwoleń inwestycyjnych.  
• Potwierdzenie, że proces budowlany może prowadzić 
do powstawania produktów ubocznych. 
• Zdefiniowanie miejsca wytworzenia odpadów 
oraz zniesienie wymogu uzyskania zezwolenia 
w odniesieniu do prostych metod odzysku 
prowadzonych na zapleczu budowy w ramach 
zamkniętego procesu budowlanego. 
• Powołanie stałej platformy do dialogu ze stroną 
publiczną nt. koniecznych zmian w kierunku 
zrównoważonego rozwoju, związanych z Europejskim 
Zielonym Ładem, Taksonomią EU i raportowaniem ESG.
• Edukacja i szkolenia firm podwykonawczych 
i poddostawczych w obszarze działalności 
zrównoważonej środowiskowo w celu utrzymania pozycji  
w łańcuchach dostaw. 
• Wypracowanie standardu klasyfikacji placów budów 
jako zgodnego z wytycznymi Taksonomii UE i celami 
Europejskiego Zielonego Ładu. 
• Systemowe rozwiązanie problemu niewystarczającej 
odporności procesów inwestycyjnych na zmieniające 
się warunki ekonomiczne (niekontrolowane wzrosty 
cen, niedobory zasobów). 
• Interwencyjne rozwiązanie problemu braku 
waloryzacji albo iluzorycznej waloryzacji kontraktów 
w toku jako szczególnie istotnej bariery rozwoju 
budownictwa w kolejnych latach. 
• Waloryzacja kontraktów budowlanych będących 
w toku i kontraktów zawieranych na bieżąco, 
uwzględniająca rzeczywisty wzrost kosztów realizacji 
inwestycji.
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W czasie trwania Kongresu powstała, a w tej chwili już pracuje,  
Rada Koordynacyjna Organizacji Budowlanych, którą tworzą przedstawi-
ciele następujących związków i stowarzyszeń:

• PZPB – Polski Związek Pracodawców Budownictwa 
• PCOCE – Polski Klaster Eksporterów Budownictwa 
• ECC BIM – Europejskie Centrum Certyfikacji
• BIM ZOPI – Związek Ogólnopolski Projektantów 
 i Inżynierów 
• PZFD – Polski Związek Firm Deweloperskich 
• PKD – Polski Kongres Drogowy 
• OIGD – Ogólnopolska Izba Gospodarcza Drogownictwa 
• ZPPMB – Związek Pracodawców Producentów Materiałów dla Budownictwa 

• PTP – Polskie Towarzystwo Politechniczne 
• IGG – Izba Gospodarcza Gazownictwa
• PBB – Porozumienie dla Bezpieczeństwa w Budownictwie
• IGTL – Izba Gospodarcza Transportu Lądowego
• PZPK – Polski Związek Producentów Kruszyw
• POiD – Związek Polskie Okna i Drzwi 
• IGEOS – Izba Gospodarcza Energetyki  
i Ochrony Środowiska 

Rada będzie koordynować działania sygnatariuszy i wzmac-
niać siłę zjednoczonego głosu branży w wybranych, istotnych, 
wspólnych dla wszystkich segmentów budownictwa obszarach  
problemowych. 
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Na Kongresie został powołany „Pentagon Budowlany” – format ten 
ma umożliwiać aktywne komunikowanie się inwestorów, organizacji, 
przedsiębiorstw i interesariuszy branży budowlanej, uczestniczących 
w procesie realizacji projektów budowlanych. Ma określać i wyjaśniać 
stanowiska, wypracowywać zintegrowaną formułę kooperacji polega-
jącej na rozumieniu i poszanowaniu interesu wszystkich uczestników. 

Strony „Pentagonu Budowlanego”: 
• inwestorzy rządowi i samorządowi,
• inwestorzy prywatni,
• przedstawiciele sektora bankowego,
• przedstawiciele sektora ubezpieczeniowego,
• wykonawcy projektów budowlanych. 

KBP w liczbach
• 2 dni debat  
• 316 uczestników obrad  
• 1126 uczestników obrad online  
• 6  sesji plenarnych i 13 paneli dyskusyjnych  
•  3 okrągłe stoły problemowe  
• 61 panelistów i 69 uczestników obrad okrągłych stołów  
• 19 wypracowanych postulatów branży  
• 59 Partnerów i Patronów branżowych
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Oferta E-Akademii PZPB to spotkania doradcze,  warsztaty i webinary. 
Tematy spotkań dotyczą m.in. zagadnień podatkowych, interpretacji 
zmian legislacyjnych, nowoczesnych technologii w budownictwie, 
dostosowania rynku rodzimego do prawa europejskiego czy też zasad 
implementacji przepisów unijnych.

Pierwszym etapem E-Akademii PZPB były śniadania doradcze, or-
ganizowane w formie stacjonarnej praktycznie w każdy czwartek.  
Tę wspaniałą formę szkoleń połączonych z networkingiem przy pach-
nącej kawie przerwała pandemia ograniczająca kontakty bezpośred-
nie. Projekt został przeniesiony do sieci, a śniadania doradcze prze-
kształciły się w webinary z zachowaniem cykliczności. 

Mieliśmy zatem Czwartki z Prawem, Czwartki z Finansami, Czwartki 
z HR, czy Technologiczne Czwartki. Spotkania zdalne spowodowa-
ły wprawdzie utracenie bezpośrednich kontaktów, ale okazały się 

korzystne dla osób spoza Warszawy, bo dzięki połączeniom online 
nieprawdopodobnie zwiększyliśmy zasięg, co umożliwiło dotarcie  
do nowych osób. Dostęp do wiedzy i ekspertów reprezentujących na-
sze firmy partnerskie stał się łatwiejszy, wiedza okazała się bliska – 
praktycznie na wyciągnięcie ręki. 

Obecnie nasze spotkania odbywają się w wersji hybrydowej za-
chowując warsztatowo-szkoleniowy charakter, a ich temat jest 
zawsze dedykowany ściśle wyselekcjonowanej grupie docelowej.  
Grupę określamy według stanowisk bądź zakresów odpowiedzialno-
ści – wtedy mamy pewność, że przekaz trafia do tych najbardziej 
zainteresowanych, a to oni właśnie zadają najwięcej pytań i są  
partnerami do żywej dyskusji. 

Informacje o planowanych spotkaniach są publikowane na stronie 
Związku i w mediach społecznościowych. 

Jednym z istotnych działań Polskiego Związku Pracodawców 
 Budownictwa jest organizacja konferencji, kongresów, seminariów, 
jak również uczestnictwo merytoryczne w przedsięwzięciach kongre-
sowo-konferencyjnych istotnych dla naszej branży, a organizowanych 
przez inne instytucje i stowarzyszenia. Te wydarzenia są miejscem 
przedstawiania eksperckich prezentacji, opinii i stanowisk Związku 
w sprawach istotnych dla polskiego budownictwa. W ostatnich dwóch 
latach współorganizowaliśmy z partnerami – Członkami PZPB – konfe-
rencje Build4Future, Budownictwo w Polsce 2020 oraz Budownictwo 
w Polsce 2021, a przede wszystkim zorganizowaliśmy pierwszy od 
dziesięcioleci Kongres Budownictwa Polskiego. Kierownictwo Związku 
i przedstawiciele Członków PZPB uczestniczyli w latach 2020-2022 
między innymi w Europejskich Kongresach Gospodarczych w Katowi-
cach, Kongresach Finansowych w Sopocie, Ogólnopolskich Szczytach 
Energetycznych oraz Gospodarczych organizowanych przez ECB oraz 
wielu innych specjalistycznych kongresach i konferencjach. 

E-Akademia PZPB

Konferencje, kongresy c.d.

Fot. PZPB

Realizując misję Związku dzielimy się wiedzą teoretyczną oraz doświadczeniem praktycznym, 
budując partnerskie relacje z podmiotami z sektora budownictwa – zarówno będącymi firmami 
członkowskimi Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa, jak i działającymi w otoczeniu 
biznesowym.
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Kwartalnik wydawany przez Polski Związek Pracodawców Budownictwa

Euroinfrastruktura XXI

Wydawnictwa 
PZPB
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Kiedy w 2020 roku pandemia spowodowała zamknię-
cie prawie wszystkiego, w tym również galerii sztuki, 
PZPB w ramach swojego programu BAIK (Budownic-
two, Architektura, Infrastruktura, Kultura) postanowił 
przyjść ze sztuką do firm. Wspólnie z firmami STRABAG 
i  Palisander zostały uruchomione galerie malarstwa i rzeź-
by, prezentowane w ciągach komunikacyjnych i holach 
siedzib firm. W ramach ekspozycji zaprezentowano pra-
ce Czesława Romanowskiego, Jacka Opały i Krzysztofa 
 Kopcia. Apogeum pandemii już za nami, ale idea pozostała. 
Duże zainteresowanie kierownictw i pracowników firm po-
woduje, że od roku 2023 organizowane będą kolejne wy-
stawy, poszerzone jeszcze o dziedziny fotografii i grafiki. 

fot. Aaa

Galerie sztuki 
w firmach członkowskich PZPB

GALERIA SZTUKI PALISANDER GALERIA SZTUKI STRABAG
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Szanowni Państwo,

przedstawiamy kolejną edycję Almanachu Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa, na łamach którego 
prezentujemy Członków Związku i samą Organizację. To druga edycja tego wydawnictwa. Publikacja dostępna 
jest również w wersji elektronicznej na stronie PZPB www.pzpb.com.pl.

Następną edycję Związek przewiduje w roku 2024 – na zakończenie kadencji obecnych władz. 
Jeśli są Państwo zainteresowani udziałem w kolejnych wydaniach Almanachu PZPB prosimy o kontakt mailowy 
sekretariat@pzpb.com.pl lub telefoniczny +48 601 282 822.
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PRODUKUJEMY
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emulsje asfaltowe

kruszywa
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drogi
infrastrukturę drogową

WDRAŻAMY

innowacyjne technologie
przyjazne środowisku




